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 RUSSIA  

 Russian Far East (Asia Pacific Region)  
 1146  `               1894 14k stationery entire envelope additionally franked with 7k Arms, used from Vladivostok to 

Hamburg, Nagasaki and Yokohama transits (14.III.94) ...................................................................... 150.00 

   
                                               1147                                                                                                                          1148 

 1147  `               1912 (17 Mar) red-band cover from a Chinese merchant in “Okino-Klyuchi” to Sanchuan, Shansi, via 
Peking, franked with 10k Imperial fiscal adhesive, tied by a violet departure pmk, showing “Bichura” 
transit and oval “Bichura Doplatit” postage due, with “10k” inserted by hand (the fiscal stamp was not 
valid for international mail), with Peking, Taiyuanfu, Fengchow transit and Sanchuan arrival pmks, 
censured at Manchuria, with type 4 cachets in red, fine and remarkable usage from a small village of 
Okino-Klyuchi, north of Kyachta, present day  Buryatia ..................................................................... 500.00 

 1148  `               1912 (19 Jan) red-band cover from a Chinese merchant in “Okino-Klyuchi” to Sanchuan, Shansi, via 
Peking, franked with 10k dark blue tied by a violet departure pmk, showing “Bichura” transit and oval 
“Bichura” cds, with Peking (9 Feb), Taiyuanfu, Fengchow transit and Sanchuan arrival pmks, fine and 
remarkable usage from a small village of Okino-Klyuchi, north of Kyachta, present day  Buryatia, with 
clear transit and arrival pmks .......................................................................................................... 500.00 

 1149  `               Ship Mail. 1899 (28 July) cover to Germany, franked with 10k dark blue (horizontally laid paper) sent 
probably from Vladivostok, via Gensan, Korea, where framed “Paquebot” was applied, the stamp 
itself was canceled in Nagasaki, Japan, eventually reaching Leipzig on 7 September, v.f. ship letter, 
signed Holcombe, with his 1992 certificate, ex-Liphschutz ................................................................ 250.00 

 1150  `               1911 (6 Oct) picture postcard (Chinese Year of the Sheep) franked with 4k Arms, t ied by oval 
“Blagovsh-Nikolayev Parakh”, repeated alongside, addressed to Japan, with violet Tsuruga (30 Oct) 
transit and “Ojiya” (1 Nov) arrival pmk below. It appears that the card was transported from 
Blagoveshchensk, via Amur River to Nikolayev and from there by C.E.R Manchurian ship line to 
Vladivostok and then by ship to Japan, fine and unusual river mail usage ......................................... 500.00 

 RUSSIAN OFFICES IN CHINA  
 1151  `               1900 (15 Feb) registered cover from Port Arthur to Santa Rosa, Calif., franked on back with vertical 

pair of unoverprinted 10k dark blue, tied by Russian Post Office Port Arthur departure cds, with 
Russian “Shanghai” (22 Feb) and additional “Pochtowaya Kontora Shanghai” (6.III.00) alongside, sent 
via Nagasaki and Yokohama, with Santa Ana and San Francisco Registered datestamps on arrival.  
The fascinating feature of this cover is the incorrect (non-hyphenated) “PORTARTHUR” Registry label 
(instead of “Port-Arthur”), unrecorded, v.f. ........................................................................................ 500.00 
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 1152  `               1901 (19 Dec) picture postcard (Kremlin), sent from Moscow, 4k Russian franking tied by ordinary 
Railway departure pmk, addressed to Austria (Ostrava), mistakenly routed via Siberia, Port Arthur, 
Chinese and Russian Post Offices in Chefoo and Shanghai, Victoria (Hong Kong), finally arriving in 
Ostrava on 26 March, 1902.  A fantastic voyage around the world and across two Oceans, instead 
of a short direct route by railway from Moscow, via Warsaw to Vienna  (web photo) ............................. 500.00 

 1153  `               1903 (4 Aug) cover from Vilnius to a technician Alexander Vasilecky, with the Chinese Eastern 
Railway south branch at Port Arthur, franked on back with previously used Russian 7k, surrounded 
by four strikes of “0”, obviously not recognized as valid by the postal official and charged “14k” 
penalty postage due (“Doplatit” to pay on front), TPO transits 123 (Samara-Chelyabinsk), 167 
(Chelyabinsk-Omsk), 261 (Manchuria-Harbin), 266 (Port Arthur-Harbin) and finally 28 Aug. 1903 
arrival, fine incoming cover from present-day Lithuania, with plethora of postal markings  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 500.00 

 1154  `               1903 (29 Aug) cover with 10k Kitai franking sent from Chefoo to England, via Port Arthur, showing 
violet “Liu Kung Tan” date stamp cds, Moscow transit and Ashford Sep 28 arrival pmks on back, 
coverflap mending, otherwise fine ................................................................................................................. 250.00 

 1155  `               1903 cover to Manchester, England, franked with China pair of 5c CIP Coiling Dragon, tied by 
framed letterbox, with 10k “Kitai” added alongside, tied by Shanghai Russian Post Office pmk, with 
additional transit and oval Peking on back, Moscow (17 Oct), Manchester arrival, some toning, 
otherwise a fine combination .......................................................................................................................... 250.00 

 

 1156  `               1905 (19 Sep) picture postcard (view of Blagoveshchensk) to Finland with Finnish message, 
datelined “Post Saint Mary Magdalen. Aigun, Manchuria 19 Sept 1905”, violet circular free-frank 
cachets around Imperial Eagle “Post Saint Mary Magdalen” and “Supervisory Administration of Post 
Saint Mary Magdalen” transit, following day in Blagoveshchensk, Helsinki arrival 2 XI 1905 (New 
Style). The Chinese fortress and town of Aigun, on the River Amur opposite Blagoveshchensk, was 
destroyed during the Sino-Russian conflict of 1900 by the Russians, who established a military 
base in the area and named it Post Saint Mary Magdalen. A FPO is said to have operated there 
from July 1901 to October 1903. No material known. The post was served by the Amur Steamship 
Company. This card shows that Post Saint Mary Magdalen continued to be manned throughout the 
Russo-Japanese War, when its mail was evidently handled on the Russian side of the River Amur at 
Blagoveshchensk .............................................................................................................................................. 500.00 

 1157  `               1913 Romanov 7k stationery entire envelope uprated with 4k red, used from Harbin 28.3.13, with 
three oval strikes of Railroad Station markings, addressed to Germany, fine and attractive ............... 250.00 

 1158  `               1914 (18 Aug) 4k stationery card overprinted “Kitai”, written in German and sent from Chefoo to 
Vienna, with Red Cross Bureau for the Prisoners of War cachet in French (St. Petersburg Red 
Cross Committee marking), violet three-line Censor handstamp applied in St. Petersburg, another 
“Zens.” in Austria, interesting item sent during the f irst days of WWI, obviously by a foreign 
national, whose mail was treated as coming from a Prisoner of War, showing early St. Petersburg 
censor cachet, exceptional example of mail delivery between two countries at war ............................. 500.00 

 1159  `               1916 (16 Sep) unsealed cover to Tientsin, sent unpaid, with violet censor handstamp applied in 
Irkutsk, with “Tientsin Poste Russe” arrival pmk applied on arrival, fine and unusual .......................... 250.00 

 1160  `               1917 (15 Dec) Chinese style cover (opened for display) from Borzya to Peking, franked with pair of 
15k unoverprinted Arms, tied by “Borzya Zabaik.” departure pmk, with a preprinted address, 5k 
“Kitai” overprinted adhesive on back, tied by Peking (22.12.17) pmk in Cyrillic, with Chinese arrival 
on front, fine and unusual cover from Borzya (a town and the administrative center of Borzinsky 
District in Zabaykalsky Krai, 349 kilometers southeast of Chita) .............................................................. 500.00 
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 1161  `               1918 (14 Dec) registered cover (opened for display) with Manchuria departure pmk, corresponding 
Registry label, addressed to Station Slyudyanka, showing  two l ine handstamp indication that 
postage of 1r and 5k was paid in cash, also with arrival pmk on back, fine and incredibly rare Paid 
By Cash cover from Manchuria ...................................................................................................................... 500.00 

 1162  `               1918 (14 Mar) registered cover from Peking to Kharkov, franked with pair of 10c on 10k surcharged, 
tied by “Peking” departure cds in Cyrillic, repeated alongside, corresponding Registry label at left, 
endorsed on back flap “Return because Post Office was closed due to Military Activities”, cover 
returned to Peking, with 23.5.1918 arrival on back. An interesting historical usage from Russian 
Offices in China to regime-changing city of Kharkov (on 8th April 1918, the German army took 
control of  Kharkov and shortly thereafter all Bolshevik gains in Ukraine were lost.  The “green 
armies” and Insurgent Army of Ukraine refused to subordinate to Germany and Pavlo Skoropadsky 
proclaimed the Hetmanate, with himself as monarch).  On 25th May, 1918, the Czech Legion 
revolted in Siberia and communication between Russian and European China completely collapsed  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 500.00 

 Chinese Eastern Railway  

 

 1163  `               1904 (14 Sep) picture postcard (Blagoveshchensk) from Hailar to Vienna, franked with 1k and 3k 
Arms, tied by Postal Car No.261 IX 19 (Harbin-Manchuli) pmk, repeated below, charged “30” with 
Austrian Postage Dues 10h and 20h added on arrival in Vienna, fine usage from Hailar ..................... 500.00 

 1164  `               1904 (14 Feb) registered cover from Kwangchentze (Changchun) to Paris, franked on back with two 
each 3k and 7k Arms, tied by departure cds, with Postal Car No.260 transit (22.II) and Paris arrival 
(24.3) alongside. There is an additional departure and corresponding Registry label “Kwangchentze 
Polevaya P-T-Kontora” label and large “R” in circle on front, some cover toning, otherwise fine, 
scarce usage (Tchilingirian : “No material known to the authors”) ........................................................... 500.00 

 1165  `               1911-12 two (Japanese) picture postcards from “St.Ashike” to Warszawa, each franked with 3k red, 
tied by oval “Harbin-Vladivostok 263”, with arrival pmks, written in Polish (“please send closed 
envelopes”) fine and scarce usage from St.Ashike to Warszawa ............................................................. 300.00 

 1166  `               1913 (13 May) picture post card to Scotland, with 4k franking tied by oval (May 9 3 “1” of year 
omitted) “Manchuria” Railroad station, repeated alongside, fine and scarce, late usage ..................... 250.00 

 Russo-Japanese War  
 1167  `               1904 (6 June) commercial cover “Brothers Sennet” bilingual stationery, franked with unoverprinted 

10k dark blue, tied by “Headquarters Field Post Office b” cds, repeated alongside, addressed to 
Paris, via Port Arthur, violet military seal on back, Paris arrival, v.f., rare usage of military pmk on 
Civilian mail during Russo-Japanese War, which commenced in February 1904 (Tchilingirian rated 
“RR”) ................................................................................................................................................................... 250.00 

 1168  `               1904 (18 Nov) red-band cover franked with unoverprinted 10k dark blue, tied by Mukden departure 
cds, repeated below, sent to Germany, with boxed “Razryshenyo Polkovnik” (allowed by Colonel) 
censor cachet, with the Colonel’s signature, v.f. and most unusual example of civilian mail through 
military censor ................................................................................................................................................... 300.00 
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 1169  `               1904 (19 Nov) red-band stampless cover to Riga, showing a solid strike of “Dalny-Kwantun.Ob. 
Zhelezno-Dorog.” departure cds, with military cachets and Riga (13.12.04) arrival pmks.  Situated in 
Kwantung Province at the end of Lyaotung Peninsula and not far from Port Arthur, the port of Dalny 
was one of the first places to fall to the Japanese.  The Russians abandoned the city in May 1904.  
The staff of the Dalny Railway Post Office relocated to Kaiyuan Station on Line Nos.265/266 of the 
C.E.R., from where it continued in service until November 1904.  This cover may be the latest date 
known from Kaiyan (the relocation of “Sedentary” Post Offices during the Russo-Japanese War was 
discussed by Dr.Casey in the Post-Rider No.52, June 2003) .................................................................... 500.00 

 1170  `               1904 (12 Dec) registered red-band cover from “Telin” (Tiehling) to Warszawa, franked with 14k 
carmine & blue, tied by “Telin Polev. Tel. Ot. Priam.Ok.” cds, repeated alongside, supported by 
Registered label “No.10 F.P.O”, with red Warszawa 7.1.05 arrival on back, minor cover tears, 
otherwise fine, signed Carl Lange, with copies of articles of British Journal of Russian Philately 
Nr.46 (1971), describing this cover as being the only one known ............................................................ 500.00 

 1171  `               1904 (23 Oct) Insured money letter for 30 rubles sent by off icer with 12th Siberian (Barnaul) 
Infantry Regiment to Germany, franked on reverse 4k,10k and 20k (tone spot). Wax seals and 
cancelations read “Siberian Army Corps Field Post Office No.4”, the latter applied 22.10.04, with 
another strike the next day; passed to Mukden Post Office No.24 received at Head Field Post Office 
(Harbin) 29 (10) 04, Registry label partly torn off. The violet circular cachet of District HQ of 
Administration of Military District of the Army in Manchuria, applied as a censor mark before the 
seals were affixed, suggests that this Siberian Army Corps FPO was situated in Mukden. Only one 
other example of the double-circle Mukden canceler with serial “a” has been recorded, while the 
Head FPO canceler of small (25mm) format has not been reported previously ..................................... 250.00 

 1172  `               1904 (1 Aug) free frank cover to Riga, with oval violet Field Hospital Lifland Red Cross cachet, 
corresponding handstamp and Postal Car No.1 TPO cancel, with Riga arrival, fine and scarce ......... 250.00 

   

 1173  `               1904 (24 Apr) free-frank cover, with letter addressed to “Manchuria. Gunzhulin (Kungchuling). To 
the General Staff of the Commander-in-Chief of all the Armed Forces. To the Senior Adjutant of the 
Intelligence Department, Lt.-Colonel of the General Staff Baron Viteken”. Sent by wounded officer 
recuperating in St Petersburg voicing his suspicions that the British Military Observer with the 
Russian forces in Manchuria, Colonel Waters, is spying for the Japanese and wants him placed 
under surveillance (following receipt of this letter, the accreditation of Col. Waters was withdrawn 
and on attempting to return to Manchuria from leave, he was stopped at Irkutsk and made to turn 
back). The envelope bears a St. Petersburg cds of 24 4 05 and receipt cds of “Headquarters Field 
Post Office “d” (29.5.05)”, also red crayon “Handed to Lt.-Col 29.V” (Wallscourt Walters, who 
became a Brigadier-General, was Military Attache in St Petersburg 1893-1898, observer with the 
Russian Army in Manchuria 1904-05 and chief of the British Military Mission at Russian GHQ in 
1916. His book “Secret and Confidential” (1926) describes the Irkutsk incident) ................................... 500.00 

 1174  `               1904 (2 Sep) stampless  lettercard to Station Skhodnya, Nikolaevsk Railway, dateline MUKDEN, 
nobility logo inscribed in blue “Gift of his Royal Highness Grand Duke Mikhail Aleksandrovich”, 
posted “Field Post Office 3.17th Army Corps” (at Mukden during autumn 1904) ................................... 250.00 

 1175  `               1904 (13 Sep) Chinese native pictorial cover to Zwolen (Radom Guberniya), canceled “Siberian 
Army Corps Field Post Office No.4” (b), Radom transit and Zwolen arrival (8.10.04), circular violet 
free-frank cachet reading around Imperial Eagle “Mobile Field Hospital of the 2nd Siberian Infantry 
Division” (This hospital must have received many of the 14,301 Russian wounded from the Battle of 
Liaoyang, concluded shortly before this item was sent) ............................................................................. 250.00 
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 1176  `               1904 (5 May) registered cover to St. Petersburg, franked on back with pair of 7k blue, tied by 
Headquarters Field Telegraph Branch pmks, corresponding Registry label on front, with 27 May 
arrival, roughly opened on front, otherwise fine .......................................................................................... 150.00 

 1177  `               1905 (14 Dec) registered cover (opened for display) from active 3rd Manchurian Army to Simbirsk, 
franked on back with 14k carmine & blue, tied by Manchurian 3rd Army Fieldpost pmk, repeated on 
front, which also bears Registry label “No.920 3rd Army Headquarters”, negative seals of “Navarin” 
and arrival (18.1.06) in Simbirsk, fine registered usage from the Manchurian Army, with what might 
be unrecorded Registry label .......................................................................................................................... 500.00 

 1178  `               1905 (8 Mar) Pictorial envelope and letter on military-motif note paper, written in Kungchuling and 
canceled “TELIN” (Tiehling), sent to Biryuch, with blue departure cds, red military cachet, charged 
“160” in blue crayon, some toning and roughly opened, Tchilingirian (pages 456 and 473 “only one 
recorded so far on a stampless military letter”) ........................................................................................... 500.00 

 1179  `               1905 (12 Aug) service military cover sent from the Active Army Reserve FPO No.12 (Ershitsiatse) to 
Telegraph branch of the 1st Army, missent FPO 31 and redirected and missent again, this time to 
TALADZHAO, with 9.9.05 arrival pmk, opened and resealed with official seals, redirected to its final 
destination (15th Field Telegraph branch), exceptional usage, parts of the cover replaced and 
mended, rare ..................................................................................................................................................... 250.00 

 1180  `               1905 (30 Nov) registered cover to Denmark, franked on back with combination Russia 1k and 3k 
Arms and 10k “Kitai”, tied by Fieldpost Corps No.1 Post Office “b” pmks on both sides, supported 
by corresponding Registry label (“1st Siberian Corps”), “R” in circle, with Copenhagen (5.2.06) 
arrival pmk, rare registered usage, mistakenly paying 14k domestic, instead of 20k overseas 
Registry rate.  The mixed franking of Imperial and Russian Offices in China adhesives on cover to a 
foreign destination is unusual (The 1st Siberian Corps was at the time in Taolaichao) ........................ 500.00 

 1181  `               1905 (18 Sep) picture postcard (mil i tary off icer) to Bohemia and Moravia, with TAOLAICHAO 
departure cds, sent through the Field Post Office (24 Sep), with violet General Headquarters 
Manchurian Army (rear) censor hs, Red Cross “Russo-Dutch Medical Detachment” cachets and 
bil ingual Iglau (11.11.05) arrival pmk, fine and intriguing usage from Taolaichao (postmark not 
recorded in Tchil ingir ian). The Dutch Red Cross was active in Manchuria during the war and 
provided medical assistance to the wounded soldiers of both sides. It was one of the few 
organizations that was allowed to operate there because it was neutral and had no polit ical 
affiliations .......................................................................................................................................................... 500.00 

   
                                                1182                                                                                                                1183 

 1182  `               1905 (4 Aug) registered cover from St. Petersburg to Gungchzhiulin, care of Headquarters of the 
chief commander Danish Military Service, Registry label at bottom, with additional St. Petersburg 
departure and Main Central Field Post Office at Gungchzhiulin (25.8.05) arrival on back, with 
“Legation de Denmark” consular label in red, fine and historical item, cover was sent to a Danish 
International observer stationed in Manchurian theater of War ................................................................. 500.00 

 1183  `               1905 (5 Oct) cover to St. Petersburg, with “Taladzhao” (Taolaichao) departure pmk, two 
handstamps Red Cross of the Russo-Dutch Medical detachment and arrival (3 Nov) on back, minor 
tears, fine cover, Tchilingirian “No Examples known so far, Rating: RRR” ............................................. 500.00 
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 1184  `               1905 (25 May) card sent to Empress Maria Feodorovna from Harbin, with two excellent strikes of 
“Harbin Gospit. Gorodok” (Harbin Hospital Compound), with red cachet of 4th Harbin covered 
hospital, St. Petersburg arrival (14.6.05) arrival pmk, all on front.  The wounded soldier writes 
giving thanks for a gift and that he was evacuated by Empress Maria’s Military Medical Train from 
Station Kungchuling, to which the Russian GHQ moved after the fall of Mukden.  Also included is an 
additional picture postcard depicting transport of wounded to a Harbin hospital ................................... 150.00 

 1185  `               1905 (22 July) red-band cover to Austria, franked with three each 3k and 7k, paying 30k rate and 
tied by “Field Post Office 6th Siberian Corps (b)” cds, with corresponding cachet of “5th Battery 
18th Artillery Brigade”, registered, with large “R”, endorsed “Via Vienna”, with Reichenau (28.8) 
arrival pmk on back, fine ................................................................................................................................. 250.00 

 1186  `               1905 (17 July) Chinese-style envelope to Warszawa, sent from “4th Reserve Field Post Office”, 
violet “Senior Doctor 8th Sapper Battalion” cachet, with Warszawa arrival. The 4th Reserve Field 
Post Office was at that time located in Kwangchentze, fine ...................................................................... 250.00 

 1187  `               1905 (4 Apr) Pictorial envelope and letter on mil i tary-motif note paper, datelined 
ERTSENDYANGTZE, sent to Biryuch, with “12th Reserve Field Post Office (b)” and red free-frank 
cachet of the “29th Arbyaniy Wartime Transport”, some toning and roughly opened, Tchilingirian 
(page 438 “no examples recorded yet”) ........................................................................................................ 500.00 

 1188  `               1905 (22 Jan) native Chinese style envelope sent from Mukden to Libau, violet “Lazaret 9th Infantry 
Regiment” (“Ivangorod Border to Estonia”), with arrival (16.II) on back, filing fold, otherwise fine 
usage from Mukden .......................................................................................................................................... 250.00 

 1189  `               1905 (16 Feb) red-band cover endorsed “From 1st Active Army” and registered to Simbirsk, franked 
14k tied “12th Reserve Field Post Office a”, no registration label, but manuscript “628/FUSHUN”, 
Simbirsk 13 3 05 arrival backstamp along with intaglio cachet of 2nd Company 7th (Krasnoyarsk) 
Siberian Infantry Regiment. This cover confirms the location of 12th Reserve FPO at Fushun, on the 
Hun Ho, 40km ENE of Mukden. Three days after this cover was posted the office was evacuated in 
the face of the Japanese advance ................................................................................................................. 300.00 

  

 1190  `               1905 (22 Mar) Pictorial envelope and letter on military-motif note paper, datelined “Ertsendyangtze”, 
sent to Biryuch, with “6th Reserve Field Post Office (b)” and red free-frank cachet of the “Wartime 
Transport Battalion”, fine and attractive item, Tchilingirian (page 438 “no examples recorded yet”) .. 500.00 

 1191  `               1905 (29 Jan) decorative Chinese cover to Moscow with circular violet free-frank cachet of 3rd 
Division 35th Artillery Brigade (faint strike) plus circular datestamp of “Field Post Office 1 No. 27”. 
FPO No. 27 was attached to 3rd Manchurian Army and opened September 1904 at “Suyantun” 
(Suchiatung) a station of the Chinese Eastern Railway immediately south of Mukden. After the 
Battle of Mukden (23 Feb-10 March 1905) the Russian Army retreated to the north and FPO 27 
moved to Koukiatien (Gouotszydyan), fine cover, signed Maslowski ....................................................... 250.00 

 1192  `               1905 (12 Apr) card addressed to the President of Russo-Dutch (Medical) detachment in St 
Petersburg written from Talaitha by a staff Captain in charge of Railway Field Corps. Free-frank 
cachet in blue “Base Commandant TAOLAICHZHAO” and circular datestamp of “30th Reserve Field 
Post Office ‘b’” (12.4.05). This card fixes the location of Field Post Office No. 30 in April 1905 as 
Taolaichao, which had a station of the Chinese Eastern Railway (Line 265/266). ................................. 250.00 

 1193  `               1905 (10 July) registered insured money letter for 3 rubles, franked on back with 3k and 14k Arms, 
sent from Field Corps No.2 to St. Petersburg, with two intact wax seals, Insured Correspondence 
Field Corps No.2, corresponding Registry label, arrival pmk, some cover toning and wear, otherwise 
fine ...................................................................................................................................................................... 250.00 
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 1194  `               1905 (4 July) large registered cover from “No.9 Reserve Field Post Office” to Paris, franked on back 
with strip of 3x10k dark blue, tied by the FPO cds, with corresponding Registry label on front, red 
circular cachet of “Chancellery Field HQ 1st Manchurian Army”, some cover faults and minor 
repairs, with 11.8.05 arrival ............................................................................................................................ 250.00 

 1195  `               1905 (12 Oct) registered cover from a Chinese firm in Ninguta, with “4th Reserve Field Post Office 
(e)” to Moscow, franked on back with pair of 7k blue, tied by the FPO cds, with corresponding 
Registry label on front, Moscow 4.11.05 arrival pmk, fine and rare usage from NINGUTA (present-
day Ning’an) ...................................................................................................................................................... 250.00 

 1196  `               1905 (18 May) picture postcard to Moscow, Head Fieldpost Harbin departure pmk, showing an 
elaborate cachet of “Vereinslazareth der Deutschen Vereine von Roten Kreuz” in red, endorsed 
“From Active Army” at top, with Moscow arrival pmk, fine example of this rare German Red Cross 
cachet on mail from Manchuria ...................................................................................................................... 250.00 

 1197  `               1905 (21 Feb) large part of a registered parcel card from Bendin (today Bedzin, Poland) to a soldier 
(Roniewski) with Active Army East Siberia Reserve Harbin City, Kwangchentze (FPO 14), card 
redirected several times, with Main Field Post Office arrival and finally sent back to Bendin and 
Sosnowice, with corresponding transit and arrival markings nine months later (17 Nov), fine and 
impressive item ................................................................................................................................................. 500.00 

 1198  `               1906 (28 Dec) Japanese picture postcard to Moscow with a large “Head Field Post Office (a)” 
negative seal cachet, arrival pmk alongside, f ine post-war usage from a large mil i tary unit in 
Manchuria.  Also included a block of 20x4k red (vertically laid paper), with 3.10.06 Head Field Post 
Office cds ........................................................................................................................................................... 250.00 

 1199  `               Prisoner of War Mail. 1904 Money letter for 5 Yen, sent by Russian prisoner (Chelepakhin) held at 
Matsuyama POW camp to a Japanese newspaper in Yokohama, violet handstamps and oval 
Japanese censor, also “Service des Prisonniers de Guerre” in violet, with Matsuyama cds and 
bilingual Yokohama markings on back, fine and exceptional internal usage by a Russian POW in 
Japan (web photo) .............................................................................................................................................  250.00 

 1200  `               1905 (8 Aug) registered Money Letter from Jacob Bapsan, Chaplynka (Ukraine) to “St. Petersburg 
Central Information Bureau of Prisoners of War”, endorsed “Money, Ten Rubles”, repeated in red 
crayon, with further endorsement “16 Aug” and “E.Kulin”, franked on back with 1k, 3k and 20k Arms, 
with St. Petersburg arrival markings and five intact wax seals.  Also “1-5 Sept 1905” handstamp and 
endorsed “Ispolneno” (done), probably an indication that a Money Order was prepared to be sent to 
Prisoner of War E.Kulin in a Japanese POW camp.  An unusual money letter sent from Ukraine to 
St. Peterburg, from where it should have been converted into Austrian currency and sent by money 
order to the Japanese information office and from there to the prisoner at the POW camp ................. 500.00 

 RUSSIAN OFFICES IN THE TURKISH EMPIRE  

 

 1201  `               1864 (16 June) FL from Constantinople to Chisnovi, franked with horizontal strip of three 10k brown 
& blue perf.12, tied by blue Constantinople cds, with another strike on reverse, with Kishinev 19 
June arrival pmk alongside, filing fold away from the stamps, fine usage ............................................... 500.00 

 1202  `               1904 (23 Jan) unpaid cover to Constantinople, bilingual printed address, sent from First Post Office 
of the Headquarters of the 3rd Siberian Army Corps in Manchuria, with “T” tax stamp, showing 
Odessa transit (25.XII.04), Ropit Constantinople (30 Dec) and finally 7 Jan.1905, nearly one year in 
transit ................................................................................................................................................................. 500.00 
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 Russia Used in Asia  
 1203  `               1904 (22 Oct) picture postcard written in Kashgar, China, sent from Osh, Fergana, franked with 

2x2k green, tied by Fergana departure pmks, sent to Germany, with Arberg arrival pmk, fine usage 
from Fergana, Kyrgyzstan ............................................................................................................................... 150.00 

 Far Eastern Republic  
 1204  w               Semi-Postals. 1923 For the Hungry, 10k surcharges on 4k and 10k Romanov stamps, two sets of 

two, one with inverted overprints, l.h., fine-v.f. ............................................................................................ 500.00 

 Siberia  
 1205  w/ww        1919 selection of 10 different inverted and double (one inverted) surcharges, mostly n.h., signed 

Romeko, Rosselevitch, etc., cat. $950 ...............................................................................................(1a/9a) 500.00 

 1206  w/ww        1919 35k on 2k green, horizontal pair, left stamp “3” only, h.r., signed Goznak, also vertical pairs of 
1r and 3r surcharges, both shifted dramatically, showing only “3” or “Rubel 1” on top, fine-v.f. .........
...........................................................................................................................................................(1b,4,5var) 250.00 

 South Russia  
 1207  `               1920 (24 July) large part of registered parcel card franked with 3x10r on 15k and 6x25r on 3k, tied 

by Medvedovskaya cds, with Registry label alongside, also large piece (coverback) with 10x1r on 
3k, t ied by oval Armavir (16.7.20) cds, with clear Field Post Office No.21 cds alongside, plus 
registered parcel card with 4x10r on 15k, 2x25k on 1k, used with unoverprinted Imperial franking 
from Ekaterinodar to Kostroma, with arrival markings.  In addition, there is a registered Money 
Order franked with 25r on 3k, additional unoverprinted franking on both sides, Fieldpost departure 
markings and Chemar arrival postmark, mixed condition, scarce lot ................................(23,27,28,35) 500.00 

 1208  w               1920 surcharges, selection of eight, mostly different, with inverted 100r on 1k imperf., also 50k 
“Postage and Currency” stamp, fine-v.f. .........................................................................................(51/59a) 150.00 

 SALVADOR  
 1209  `               1917 6c gray violet, surcharge omitted, horizontal pair, each stamp with pulled perfs, canceled on 

cover addressed to Ciudad, fine appearance, with 2018 APS certificate (“genuine, philatelically 
inspired usage”) .................................................................................................................................(451var) 150.00 

 SAN MARINO  
 1210  `               Zeppelin Flights. 1932 6th SAF cover to Rio de Janeiro, single 10 Lire franking, fine-v.f., rare, cat. 

$950 ...........................................................................................................................................................(C10) 300.00 

  

 1211  `               1934 (8 Dec) Christmas Flight, four registered and flown covers to Brazil, 10L single franking, 
others three each, appropriate cachets and arrival pmks, v.f., rare set of covers from San Marino ...
................................................................................................................................................................(C1-10) 1,000.00 

 SERBIA  
 1212  `               Occupation Issues. 1916 1h-10kr diagonal overprints, complete set in blocks of four, used on 

individual “Feldpost” covers, each with “Kaiserlich Deutsche Sudarmee” military handstamp, fine-
v.f., most unusual set .......................................................................................................................(1N1-21) 750.00 

 SPAIN - Spanish Local Issues - Canary Islands  
 1213  wwa         Air Post. 1938 surcharges in various colors (8 values), 100 sets in large panes, n.h., f ine-v.f. 

(Ed.44-51) cat. $20,250 (web photo)...........................................................................................(9LC44-53) 5,000.00 
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 SWITZERLAND  
 1214  s               1850 “Rayon I” Unframed Cross, 5rp red, black and blue, double impression of the black printing, 

used, margins all around, small thin and minor surface abrasions, fine appearance ..................(7var) 250.00 

 SYRIA  
 1215  `               1897 cover with “G & S Yanni - Tripoli (Syrie)” printed address, franked with Ottoman 1pi gray, tied 

by oval ?arablus (Trablus) seal, addressed to Neuss, with 18.2.97 arrival pmk on back, fine and 
scarce usage from Tripoli (present day Lebanon), ex-Chihangir collection ............................................. 250.00 

 1216  `               Local Issues. 1921 Kilis Provisional Issue, 1p violet, four copies, each canceled on unaddressed 
cover, stains as always, mostly fine.........................................................................................................(91) 250.00 

 TANNU TUVA  
 1217  ww            1933 35k surcharges on 18k and 28k triangles, n.h., v.f., with handstamped guarantee marks, cat. 

$550 ........................................................................................................................................................(37-38) 250.00 

  

 1218  w               1933 15k on 6k orange, 35k on 15k red brown, each surcharged Type 3, h.r., v.f., with 1992 Diena 
certificate, cat. $2,000 ..........................................................................................................................(41,44) 750.00 

 1219  ww            1933 15k on 6k orange, surcharge type 3, upper left sheet corner margin single, n.h., v.f., signed 
Holcombe.  A rare stamp (catalogued as hinged) cat. $500 ................................................................(41) 500.00 

 1220  ww            1938 Modified Colors, set of five, n.h., v.f., cat. $500 (web photo) ............................................(99-103) 150.00 

 1221  (w)            1943 25k and 50k Government building and Coat of Arms, eight vertical pairs, white and buff paper 
of each, unused with or without gum as issued, fine-v.f., cat. $1,570 ......................(120-23,120a-23a) 500.00 

 1222  (w)            1943 25k slate blue, buff paper, vertical strip of five (complete sheet as printed), unused without 
gum as issued, with Sismondo certificate, cat. $900 (web photo) ....................................................(120) 300.00 

 THAILAND  
 1223  Pa             1955 Elephant, 2b dark blue, imperforate pane of 64, each stamp with security punch, some 

printer’s corrections in red ink, fine and rare sheet  (web photo) .............................................................. 1,000.00 

 1224  w               Semi-Postals. 1920 Scout Issues complete, l.h. or h.r., some handstamped guarantee marks, fine-
v.f., cat. $1,565 ...................................................................................................................................(B12-30) 750.00 

 

 1225  wa            1920 Scout Issues, eight different blocks of four, l.h. or h.r., some usual toning, fine-v.f., scarce in 
blocks, cat. $1,810 .......................................................................................................(B12-14,16,18-20,22) 750.00 

 1226  Pa             Air Post. 1925-37 selection of 23 perf. or imperf. blocks, various colors and stages, all with security 
punches, mostly fine or better  (web photo) .................................................................................................. 1,000.00 

 1227  P                Revenue Stamps. 1935-60 selection of 60+ imperforate trial color proofs, all with security punches, 
duplication, some faults  (web photo) ............................................................................................................. 500.00 
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 TIBET  
 1228  `               1912 cover franked with five different adhesives, tied by violet Lhasa P.O. markings, addressed 

locally, with arrival pmk, horizontal filing fold away from the stamps, fine ......................................(1-5) 250.00 

 1229  `               1913 (19 May) Tuck’s (Tibet) picture postcard with India 1a6p Queen Victoria (rounded upper left 
corner), tied by “Yatung Tibet via Siliguri” departure cds, Base Office 22 May 13 alongside, sent to 
Wolfersdorf, Bohemia, Austria, scarce usage of the 1a6p adhesive on a Tuck’s postcard (printed in 
England) ............................................................................................................................................................. 250.00 

 

 1230  (w)            1933 2 Trangka scarlet, setting Ia, reconstructed sheet of 12 (six pairs), unused with original 
perforations (W-170, Methuen 10A9), fine-v.f., scarce reconstructed setting of the first printing of 
this value, ex-D.Crocker ...........................................................................................................................(17) 400.00 

 1231  (w)a         1933 2 Trangka orange, setting IIa, sheet of 12, unused, privately perforated in the 1950s (W-189), 
fine, with 2004 G.Flack opinion ...............................................................................................................(17) 150.00 

 1232  `               1934 (11 Aug) Indian stationery card 9pies, with additional franking used from Yatung-Tibet to 
England, datelined Tsang Province, with excellent message on back ..................................................... 150.00 

 1233  `               1937 (20 Aug) cover to England, with Indian franking 2x1a3p George V, tied by clear, small “Yatung 
Tibet via Siliguri” departure cds, fine ............................................................................................................ 150.00 

 1234  `               1938 (9 July) postal card with Indian franking, used from Yatung to USA, clear Yatung-Viasiligurai 
departure cds, flown via Southampton, with Hendersonville NC July 29 arrival cds, fine ..................... 250.00 

 1235  `               1938 (9 July) cover with Indian franking (George V 3a and George VI ½a), used from Yatung to 
USA, clear Yatung-Viasiligurai departure cds, fine and scarce mixed-Reigns Indian stamps from 
Tibet to Short Hills, N.J. .................................................................................................................................. 250.00 

 1236  `               1938 Tibet/India mixed franking with 1a George V on back, sent from Calcutta, Pharijong cancel, 
Tibet 1t rose on front, some toning ................................................................................................................ 150.00 

 1237  `               1946 Tibet/India mixed franking with ½a on 1a on back, Pharijong cancel, Tibet 2t pair tied by local 
Lhasa pmk, sent to Nepal, with arrival .......................................................................................................... 150.00 

 1238  `               1949 (17 Oct) registered cover to USA, franked with India 1r George VI, tied by clear, large “Yatung 
Tibet via Siliguri” departure cds, fine, with New York and Elizabeth, N.J. arrival pmks on back ......... 300.00 

 1239  `               1950 (24 Nov) cover to England, with Indian franking 3p (2), ½a and 2a, tied by clear, large “Yatung 
Tibet via Siliguri” departure cds, fine ............................................................................................................ 150.00 

 TURKEY  
 1240  `               1901 (3 Oct) picture post card with Ottoman, French, British and German, Austrian and Russian 

Levant franking, each stamp canceled by their prospective offices in Turkish empire post offices in 
Smyrna, sent to Berlin, with arrival pmk ....................................................................................................... 150.00 

 1241  S                1920 Pictorials 5pa-50pi, nine different, each with the four dot diamond perfin (Specimen), fine ....... 150.00 
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 1242  wwa         1936 overprints, 10 complete sets, including blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $900 .............(775-80) 250.00 

 1243  `               Zeppelin Flights. 1932 7th SAF to Buenos Aires, attractively franked, with Berlin forwarding cachet, 
little toning at top, otherwise fine ................................................................................................................... 200.00 

 1244  ww            Postal Tax Stamps. 1949 Boy Scouts, 40kn pane of 20, n.h., v.f., cat. $600 ............................(RA143) 150.00 

 UKRAINE  
 1245  `               1943 (22 Jan) registered cover from Kiev to Berlin, franked with 12pf and 30pf “Ukraine” overprints, 

“Reichskommissar fur die Ukraine” handstamp and Berlin arrival pmk on back, fine cover, signed 
Krischke ............................................................................................................................................................. 150.00 

 1246  w/ww        Semi-Postals. 1923 Shevchenko, imperforate singles, l.h. or n.h., v.f. .....................................(B1a-4a) 250.00 

 UNITED ARAB EMIRATES  
 1247  ww            1972 Abu Dhabi 5f with UAE inverted, sheet margin single, n.h., v.f. ...................................................... 500.00 

 URUGUAY  
 1248  w               1858 Montevideo Sun, 180c pale green and 240c, both the dull and deep vermilion shades, fine 

examples with good margins and fresh gum, seldom offered in this condition, cat. $490 ........(5,6,6a) 150.00 

 VATICAN CITY  
 1249  ww            1935 International Juridical Congress, three high values, n.h., v.f., signed Raybaudi, with his 1997 

certificate, cat. $720 .............................................................................................................................(44-46) 200.00 

 VIETNAM, DEMOCRATIC REPUBLIC  
 1250  wwa         1955 Train, 39 sets, singles, blocks of four and larger, unused without gum as issued, n.h., fine-v.f. 

(web photo)....................................................................................................................................(Mi. €6,240)  750.00 

 WESTERN UKRAINE  
 1251  `               1919 unaddressed card with Austrian franking, canceled by Birky Veliki cds, with corresponding 

seals of the Post Office in Birky Veliki (Tern.), some toning, fine example of postal markings from a 
small settlement of present-day Velyki Birky ............................................................................................... 250.00 

 

 1252  `               1919 cover from Rohatyn to Vienna, franked with Austrian 40h Arms, tied by indistinct “Rohatyn” 
cds in blue, with two-line Ukrainian State Censor handstamp at top, additional censor label removed 
from right, fine usage, signed Mikulski .......................................................................................................... 500.00 

 1253  `               1919 (30 Apr) small cover from Kaminka Strumylova (near Lemberg) to Vienna, franked on both 
sides with Austrian Postage Dues (4x10h), tied by “Kaminka Strimylova” pmks and “Provireno” 
(Censored) handstamp alongside, fine and very rare usage from a small vil lage with a distinct 
Ukrainian National censor handstamp ........................................................................................................... 500.00 

 YUGOSLAVIA  
 1254  `               1920 (13 Feb) registered cover from Vukovar to Zagreb, franked with 20f, 40f and diagonal half of 

60f, paying 90f, with Zagreb arrival cds on back, fine and unusual franking .......................................... 200.00 
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 LARGE LOTS AND COLLECTIONS  

 UNITED STATES  
 1255  s               1847-1917 collection of mostly used singles on old Schaubek album pages, with No.1, 1851-62 

issues to 90c, 1869 Pictorials to 24c, Bank Note issues to 90c, Bureau Issues, Commemoratives, 
with Columbians and Trans-Mississippi to 50c, Washington-Franklin sets, some back-of-book, etc., 
mixed condition, high catalogue value .......................................................................................................... 1,000.00 

 1256  ws            1847-2012 collection in Harris albums, 19th Century used, with good coverage throughout, 1869 
Pictorials to 15c, Bank Note Issues to 90c, Columbians 1c-30c unused, 50c-$3 used, Trans-
Mississippi to $1 used, Pan-American and Louisiana Purchase unused, mixed used or unused to 
1950s and unused from there, Back-of-book, some postal stationery, etc., some usual faults noted. 
Also included various Post Office packs with unused year-books, year-sets, singles, blocks and 
sheets, many in the original Post Office packages (high face value) ....................................................... 2,500.00 

    

 1257  ws`         1847-1940 A mostly complete collection formed by a European gentleman, offered intact, 1847 5c 
and 10c, also addit ional 5c on cover, 1851 1c-12c (two of last), margins all  around, 1857-60 
complete to 90c, 1861-66 with 5c buff, Grills,1869 Pictorials,1870-73 Bank Note Issues including 
Gri l ls, 1875-93 sets to 90c (some duplication), 1894-98 Bureau Issues, unwatermarked and 
watermarked, plus 1902-03 series, all complete to $5, Washington-Franklins complete, with  imperf. 
issues and high values. Commemoratives were collected used and unused (some without gum), 
with complete sets of Columbians to $5 and Trans-Mississippi to $2 (some duplication), as well as 
Pan-Americans, Panama-Pacific, White Plains souvenir sheets, etc.  Air Post, Special Delivery, 
Parcel Post (used and unused) are complete (used) as well.  Also included are 30+ Civil War 
Patriotic covers, additional postal history, back of book items, Postage Dues, Officials (plate proofs 
of high values), mixed condition, usual minor flaws noted.  A highly desirable collection of U.S., 
high catalogue value ......................................................................................................................................... 15,000.00 

 1258  ws            1851-1940 balance of a consignment, used and unused singles on pages and cards, 19th Century 
mixed used and unused, some better items, also a duplicated group of 1c, 2c and 6c Columbians, 
also 30c and a few others, Farley’s unused gutter blocks and pairs, Air Post with C1-6 and C13-15 
(n.h., gum skips, fine-v.f.), Special Delivery and Parcel Post complete, also miscellaneous foreign, 
useful lot ............................................................................................................................................................ 3,000.00 

 1259  w(w)         1893 Columbian Issue, 1c-$1 complete, with or without gum, couple of small thin spots (15c and 
$1), others fine or better ...................................................................................................................(230-41) 200.00 

 1260  B               1908-62 Booklet Panes with Plate Numbers, collection of hundreds in two large volumes, Regular 
Issues and Air Post panes displayed on pages, some quite striking, fine-v.f., seldom offered in such 
a wide array ....................................................................................................................................................... 1,000.00 

 1261  B               1914-99 booklet panes, collection apparently complete on pages, hundreds of booklet panes, 
considerable face value, fine-v.f. ................................................................................................................... 750.00 
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 1262  wwa         1920-40 Sheets, accumulation in four large mint-sheet binders, 2c Norse-American (2), small 
quantit ies of Washington Bicentennials, odds and ends, National Parks, Army & Navy, U.S. 
Presidentials, Famous Americans, etc., n.h., mostly fine-v.f. .................................................................... 5,000.00 

 1263  wa            1926 White Plains souvenir sheet, 10 copies, l.h. or h.r., occasional perf. separations or gum 
creases possible, mostly fine-v.f. ..........................................................................................................(630) 1,500.00 

 1264  wa            1926 White Plains souvenir sheet, 10 copies, l.h. or h.r., occasional perf. separations or gum 
creases possible, mostly fine-v.f. ..........................................................................................................(630) 1,500.00 

 1265  ww`         1969 10c Moon Landing, selection including Plate No. Block of four, bottom pair showing “ghost” 
double impression of “First Man on the Moon”, additional 15+ singles or blocks showing color shifts 
or partial impressions of the shoulder patch, one on cover (with Bolaffi certificate), v.f. ......(C76var) 150.00 

 1266  ws            Carriers’ and Locals. 1846-1920 collection on pages, many hundreds of mostly unused singles and 
occasional multiples, with Confederate States General Issues, U.S. local Despatch and Express 
Companies, good showing of issues, fakes, reprints and fantasies clearly identified, plus Telegraph 
stamps, modern issues, few covers and miscellaneous items, mixed condition, excellent potential 
for further study and expansion ...................................................................................................................... 2,500.00 

 1267  `               Postal Stationery. 1873-2012 Postal Cards unused, collection of hundreds in four Scott albums, 
virtually complete, including 1902 “Full Face McKinley” (the so-called “garbage card” with preprinted 
address), unused, fine, with 2019 PSE certificate, 1958 surcharges (UX47 types I and II), plus many 
others, some duplication, generally fine-v.f. ................................................................................................. 2,500.00 

 1268  wwa         Revenue Stamps. 1942 1942 Wine Stamps 1/5c-$10, selection of 58 different, 100 of each (sheets 
of 50 or 100), unused without gum as issued, fine-v.f., cat. $30,000 ..................................(RE108/203) 1,500.00 

 1269  w/ww        Duck Hunting Permit Stamps. 1934-2022 collection complete in a White Ace album, l.h. or n.h. 
(including RW2 sheet margin copy, n.h., natural gum crease), with various sheets (missing 2000-
2001), including $25 souvenir sheet of four, etc., fine-v.f. and attractive collection .............................. 2,500.00 

 1270  ww            2006 $15 autographed souvenir sheet, 20 Post Office souvenir cards with sheets, n.h., v.f. (RW73b) 500.00 

 Covers and Postal History  
 1271  `               1851-2006 selection of 700+ covers and cards, early Trans-Atlantic mail, commercial, f l ights, 

destinations, frankings, Bank Note issues on covers, advertising covers, FDCs, hand-painted 
cachets, military and naval covers, Zeppelin (Hindenburg) flights, postal stationery, topicals, etc., 
mixed condition, mostly fine or better, substantial retail value (many $50-$100 items) and excellent 
break-up potential ............................................................................................................................................. 1,000.00 

 1272  `               1879-89 California Postal History, selection of six covers from Lassen County, including Chat, Cal., 
Apr 22 1889, Coppervale, Hausen, Susanville, Janesville and Junction House, clear cds and pmks, 
only a few of each known, each still on original auction lot sheet, with description (2009 hammer 
$990) .................................................................................................................................................................. 300.00 

 1273  `               1918-19 balance of a collection 10 covers from A.E.F. Siberia, including one from RRS Corps sent 
from Japan, heavily censored letter, also mostly a single correspondence of 21 covers and cards 
addressed to soldiers enroute to Siberia, various franking, censor markings, plus a few other covers 
from AEF Europe, etc., interesting lot ........................................................................................................... 1,500.00 

 ALBANIA  
 1274  w/ww        1913-2013 collection virtually complete in two stock books (without Double Eagle and Skanderbeg 

overprints), with early Typewritten values, handstamps with many varieties, including Eagle in green 
(Mi.24b, signed Rommerskirchen, etc.), plus other varieties, Italian Occupation, Semi-Postals, Air 
Post, Commemoratives with perf. and imperf. sets and souvenir sheets (including 23 copies of 
Mi.Block 34 (Horta Birthday), booklets, special issues, etc., few certificates included, some early 
issues without gum as issued, balance n.h., mostly fine-v.f.  A solid and comprehensive collection 
of Albania, high catalogue value .................................................................................................................... 4,000.00 

 ANDORRA  
 1275  w/ww        1928-72 selection in a brown stock book, including French Post Offices 1931 Postage Due 10c to 

3fr, 1932-43 65c green, 1.25fr magenta, 1.75fr violet, 1.75fr deep blue, 1950 Air Post 100fr, 1946-
59 Postage Dues, four later Epreuve de Luxe, Spanish Post Offices 1928 with values to 10p, 1929-
42 sets with and without Control numbers to 10p, mostly fine-v.f. ........................................................... 500.00 
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 AUSTRALIA  
 1276  wwa         1957-95 Australian Antarctic Territory, collection complete, much duplication, gutter pairs and larger 

panes, complete sheets of 1973 issue (SG 23-34), souvenir sheets, etc., n.h., v.f., SG £1,500+ ....... 200.00 

 BENELUX  
 1277  ws            1880-1993 Belgium collection in 3 Lighthouse albums, Regular Issues, Semi-Postals, excellent 

showing of Back-of-Book, with Parcel Post (Q61-102,184-207), Newspaper stamps, Telegraph 
issues, Eupen & Malmedy overprints, souvenir sheets, etc., mixed condit ion, mostly f ine-v.f., 
Netherlands collection in two Lighthouse albums, mostly unused 1920-93, including Regular Issues, 
souvenir sheets, Semi-Postals; Luxembourg collection in two KA-BE albums, with many better 
items, including 1923 souvenir sheet used (signed FSRL), Semi-Postals, including the Intellectuals 
set, Regular Issues, with some better sheetlets, etc., mixed condition, occasional faults noted, high 
catalogue value ................................................................................................................................................. 2,500.00 

 BELGIUM AND COLONIES  
 1278  `               1920-1960 selection of 250+ covers and cards, many first flights, some from Belgian Congo, also 

FDCs, registered and commercial mail destinations, etc., fine-v.f. ........................................................... 500.00 

 BRITISH COMMONWEALTH  
 1279  ws            1890-1960s balance of a consignment in stock book, Queen Victoria-Queen Elizabeth II, used and 

unused singles and sets, including Great Britain, Aden to 5r, Canada 1893 pair, 1897 Jubilee 
values to 50c, extensive British Africa, South Africa, some Gambia, etc., mixed condition, mostly 
fine, SG £9,000+ ............................................................................................................................................... 1,200.00 

 1280                    1960s-80s Anguilla-Zambia, dealer’s stock of 250+ different sets and souvenir sheets, quantities of 
4-500, better i tems include definit ives from Cayman Islands, Cyprus, Falkland Islands, South 
Georgia (Scott 1-15x8), Tristan da Cunha, Pitcairn Islands and many others, also souvenir sheet, 
booklet, etc., n.h., v.f., cat. $40,000+ ........................................................................................................... 5,000.00 

 Omnibus sets  
 1281  ww            1948-49 Silver Wedding Issue, complete set of 136 stamps, n.h., fine-v.f., cat. $2,542 ........................ 750.00 

 BRITISH GUIANA  
 1282  ws            1853-1940 collection on pages, with nice selection of early issues including Seal of the Colony with 

4c imperf. (two different) and perforated issues to 24c, with various paper types and perforations 
noted, 1862 1c, 2c and 4c rouletted, nice selection of Surcharges and Official overprints, 1889 
Inland Revenue to $5, then fair ly complete from 1889 onwards including $2.40 Postage and 
Revenue, George V and George VI sets, with Postage Dues, Officials complete with Sismondo 
certificates for high values, mixed with both used and unused, some faults to be expected on early 
material, otherwise fine-v.f., cat. $13,500+ .................................................................................................. 2,500.00 

 BRITISH SOLOMON ISLANDS  
 1283  ws            1907-14 Large Canoe and George V sets to £1 used, also Small Canoe unused, h.r., fine-v.f., cat. 

£975 ....................................................................................................................................................(SG 1-38) 250.00 

 BURMA  
 1284  w               1937-79 collection on pages, George V overprints to 5r, also Officials, George VI and later issues, 

occasional Japanese Occupation overprints, mostly fine-v.f. .................................................................... 500.00 

 CAMBODIA  
 1285  P                1975 Montreal Olympics and World Cup Soccer, selection of 109 artist die proofs, six different 

colors of each value, also 35 composite die proofs of three, various colors, each with printer’s 
embossing at lower left corner, v.f. and colorful group of die proofs from Cambodia ............................
...............................................................................................................................................(333-41,346-54P) 4,000.00 

 CANADA AND PROVINCES  
 1286  wsa         1859-2010 collection in two Scott albums, used 19th and 20th Century, with Large and Small 

Queens, Jubilees to 15c, Maple Leaf and Numerals, KEVII to 50c, Quebec, Admirals, Scroll Issue, 
also Newfoundland, etc., unused from 1967 with singles, blocks, sheets, booklets, special issues 
(most still in the original glassines as purchased from a New Issue service, very high face value), 
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 1,000.00 
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 CANADA  
 1287  w               1908-40 stock book, duplicated selection of many hundreds, l.h. or h.r., f ine-v.f., owner’s cat. 

$4,900 ................................................................................................................................................................ 500.00 

 1288  `               Flight Covers. 1920s selection of 30+ flight covers, mostly with Air Post Semi-Official franking, few 
better items, also Newfoundland, etc., fine-v.f. ........................................................................................... 500.00 

 CAPE OF GOOD HOPE  
 1289  ws            1853-1903 collection of 23 Triangles (including 1p and 4p woodblocks, both faulty), plus additional 

60+ used and unused perforated issues, few better items, surcharges (one inverted), faults noted 
throughout, some fine or better, high catalogue value ............................................................................... 1,500.00 

 CARPATHO-UKRAINE  
 1290  w               1945 overprints on Hungarian stamps, selection of 28, mostly different, including overprints on 

Fiscal stamps, Postage dues, etc., some duplication, few better items, occasional minor f laws 
noted, mostly fine-v.f. ...................................................................................................................................... 500.00 

 CHINA  
 1291  ws            1940-45 specialized selection of hundreds of used and unused singles and sets, mostly Martyrs and 

Sun Yat-sen issues, supplied by Lee H. Hil l  (editor of 1995-98 Ma catalogue), al l  on small 
annotated cards, with perfs and varieties clearly identif ied, sti l l  in the original envelopes as 
purchased in the 1990s, fine-v.f., interesting lot ......................................................................................... 1,800.00 

 1292  `               Japanese Occupation. 1941-45 group of 20 covers, some registered, various provinces and 
franking, mostly internal usage, also to USA (July 1941), each cover described, and valued $40-
$250, fine-v.f. .................................................................................................................................................... 1,000.00 

 CHINA - Covers and postal history  
 1293  `               1900-50 balance of a consignment, 70+ covers and cards, China Provinces, Russian Offices in 

China, Manchuria, Japanese Occupation of China, German Offices in China, Tibet, Manchukuo, 
Mongolia, many rare and interesting items, usually $100+ price range, some much more, many 
described or on lot sheets, with occasional Russo-Japanese War, military cachets, Red Cross, 
censor markings and more, excellent specialist selection ......................................................................... 5,000.00 

 CHINA - REPUBLIC (TAIWAN)  
 1294  ww            1960s small group of sets and two souvenir sheets, n.h., mostly fine-v.f., Mi.€700 ............................. 150.00 

 CHINA TREATY PORTS  
 1295  ws`         1865-1923 collection of hundreds, used and unused, with large selection of Shanghai Large and 

Small Dragons (better items, including Scott No.4,4b,5,7,8,11,13,20-24, also hundreds of forgeries), 
later issues, Postage Dues, Amoy, Chefoo, Hankow, Chinkiang, Foochow, Ichang, Nanking, etc., 
with several covers, some used and unused Postal Stationery, occasional varieties, reference 
material, etc.  Also included is a selection of Imperial China, Large Dragons, including five genuine 
stamps, fakes of the Dowagers, ICP, Foochow bisects, also later Postal Forgers, etc., mixed 
condition, faults noted, many fine or better.  A solid reference collection of China Treaty Ports, ex-
Sismondo ........................................................................................................................................................... 5,000.00 

 CHINA - PRC  
 1296  ww            1960-66 selection on pages, various complete sets including Goldfish, Mei Lan Fang (perforated 

singles, regummed), Mountains (some gum glazing), Chrysanthemums, perf. and imperf. Monkeys, 
Pandas, 1963 Children Day imperf. pairs, etc., n.h., with or without gum as issued, occasional 
minor toned specks, otherwise fine-v.f., cat. $8,606 ...................................................................(506/906) 3,000.00 

 1297  wwa         1990s-2008 New Issues, large accumulation in glassine envelopes, sets and souvenir sheets, 
presentation books, booklets, blocks of four, etc., n.h., fine-v.f. .............................................................. 1,000.00 

 COLOMBIA  
 1298  (w)a         Air Post. 1920 10c green, two sheets of 72, unused without gum as issued, occasional wrinkles, 

fresh, mostly v.f., cat. $8,640 .................................................................................................................(C11) 750.00 
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 CROATIA  
 1299  wwa         1941-92 selection on auction lot sheets, hundreds of sets, blocks of four, proofs, covers, errors, 

unissued tr ials, souvenir sheets, etc., mostly WWII, also some more modern items, n.h., v.f., 
valuable assembly ............................................................................................................................................ 3,500.00 

 CUBA  
 1300  s`            1900-50s collection of 1,350+ mostly used, with few better items, duplication noted, with gutter 

pairs, blocks of four, also 66 covers, including first flights, some from the United States, mostly fine  500.00 

 DENMARK  
 1301  s               1851-1987 collection in an old Schaubek album, fairly complete, commemoratives and regular 

issues, Postage Dues, Special transportation stamps, Revenues, Postal Stationery, also a few 
covers, Greenland, plus addit ional album with Classics (including mult iple, high quality 19th 
Century, with several certif icates, two stock books with cancels (mostly sock-on-the-nose) and 
thousands of duplicates) ................................................................................................................................. 1,000.00 

 1302  ws            Local Issues. 1882-89 Aarhus-Randers, collection of hundreds of used and unused, some proofs, 
varieties (imperforate, tete-beche, inverted overprints), State Railway issues, Viborg, occasional 
Postal Stationery, etc., mixed condition, fine collection ............................................................................. 500.00 

 EASTERN RUMELIA  
 1303  ws            1880-85 reference collection of hundreds, with genuine used and unused examples of “RO” 

overprints, 1881 tete-beche pairs, perf. and imperf., blocks of four, sheet of 20pa, several used and 
unused stationery cards, overprints, handstamps, cancels, etc., many signed, also a large group of 
forgeries, early Bulgaria first issue singles, mostly unused, some surcharges, mixed condition, fine 
reference collection, ex-Sismondo ................................................................................................................. 1,000.00 

 EGYPT  
 1304  ws            1865-1940 collection of 400+ different stamps on pages, with First and Second Issues complete (No 

6 with APS certificate), then practically complete from 1879 onwards, with values to 50p and £1, 
Port Fouad set of four (50p with handstamp guarantee), UPU Issue, with some additional shades 
and perforations identif ied, Air Post (with C3a) and Postage Dues (with J19c with Holcombe 
certificate) complete, Suez Canal set of four (two better stamps signed Diena), Military Stamps 
including Jubilee and Officials, mostly unused (l.h. or h.r.), few used stamps noted, occasional 
minor faults, generally fine or better. A comprehensive collection, cat. $12,500+ ................................. 3,000.00 

 ETHIOPIA  
 1305  ws`         1895-1961 advanced collection on pages, early issues with complete sets of overprints in blue, 

violet, black, Bosta inverted and double, unissued “Me-le-kt”, some forgeries included, occasional 
covers, 1906 surcharges, Harar fractional bisects, Menelik overprints, 1908 1pi on ½g red (Scott 
79) on part of domestic cover, samples of original handstamp impressions (ex-J.A.Michel), later 
issues with numerous varieties, Air Post, some fl ight covers, extensive Postage Dues, Postal 
Stationery, etc.  A fine, specialized collection of Ethiopia assembled by a knowledgeable student, 
ex-Rolf Lindgren ............................................................................................................................................... 4,000.00 

 1306  ws            1895-1950 collection of many hundreds in 2 albums, used and unused on stock cards and pages, 
genuine and fake overprints clearly annotated, with first issues, surcharges, numerous varieties, 
Fournier forgeries in sheets, Postage Dues, 1919 Pictorials, centers inverted, double impressions, 
subsequent surcharges (136/54var), some Postal Stationery and picture postcards with 1931 
cancels, Government in Exile issues, Obelisk overprints, etc., mixed condition, fine and interesting 
holding, ex-Sismondo ....................................................................................................................................... 1,500.00 

 1307  wa            1919-31 varieties, selection including 4g center inverted, three imperforate singles, 1m on 2m strip 
of five, four stamps variety upright “1”, also ½m on 1m flat “2” (2) in block of four with regular 
varieties;  Air Post 1931 1g-3t six imperforate singles (missing only 8g), h.r., fine-v.f. .(125/C17var) 250.00 

 1308  ww            1980s modern imperforate varieties, five different sets of four, n.h., v.f. ................................................ 250.00 

 1309  `               Postal Stationery. 1930s selection of 15 used and unused Airletters, one missing colors, others 
include “Specimen” overprints, etc., fine-v.f. ................................................................................................ 250.00 
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 FINLAND  
 1310  ws            1856-1930 selection on album pages, with 5k and 10k rose, pen canceled, small range of the 1866-

74 Serpentine roulettes, 1875-92 Arms to 10m, Russian issues to 7r, 1939 Zeppelin overprint, Red 
Cross, etc., also group of straight-l ine postmarks, with Martinkyla, Mansikkamaki, etc., mixed 
condition ............................................................................................................................................................ 500.00 

 1311  `               1875-85 issues, 12 covers with single franking, 20p orange (3), 20p blue, ultramarine (4), 25p rose, 
carmine (2) and 32p carmine shades, various usages, mostly fine-v.f. ................................................... 500.00 

 FIUME  
 1312  ws            1918-24 collection of many hundreds in 2 albums, used and unused on pages, machine and 

handstamp overprints, many genuine, others fake, with many different types of forgeries clearly 
identified, various Pictorial issues, different printings, some varieties, unissued values, some covers 
and cards, Franco surcharges, 1920 D’Annunzio issues, Provisional overprints, Carrano, Arbe, 
Veglia issues, Special Delivery, Postage Dues, etc.  A splendid accumulation of Fiume, ex-
Sismondo ........................................................................................................................................................... 2,500.00 

 FORGERIES  
 1313  ws            1850s-1950s reference collection in six volumes, Cinderella and forgeries, including Sedang issue, 

genuine and 1889 Paris printing, some unused multiples, Somali Coast, South Moluccas, Suez 
Canal Issue, mostly counterfeits, Turkestan, Virgin Islands, Uganda, Polish Locals, Russian bogus 
issues, including 1919 Mariupol Issue depicting Russian generals, Levant fantasies (“Wild Levant”), 
Samoa, Sarawak, Azerbaijan, Semi-Official Andorra, Algeria, including Parcel Post issues, Armenia 
forgeries, Moens reprints of Roman States, Switzerland Hotel Post, Germany, including “Lost 
Colonies” and “Yacht” forgeries, WWII Propaganda forgeries for England (“This War is Jewsh War” 
and Stalin), France, with WWII British Intelligence forgeries, plus many others, ex-Sismondo ........... 3,000.00 

 1314  ws            1850s-1950s balance of the consignment, with albums containing fakes and bogus issues from 
Russia, Korea, Turkey, Albania, Bosnia & Herzegovina, Ukraine, Georgia, Portugal, modern U.S. 
Locals, Iran, Italian States, Tibet and much more, housed in three cartons, with excellent variety, 
some genuine stamps included, mixed condition, interesting assembly, ex-Sismondo ......................... 2,500.00 

 FRANCE  
 1315  ws            1849-1997 collection in four albums (two Scott Specialty and two others), 19th Century well 

represented, with imperforate First Issues, mixed condition, many varieties, occasional errors, 
better Commemoratives, with high values, souvenir sheets, Semi-Postals, Air Post, Postage Dues, 
Occupation Issues, gutter pairs, Liberation overprints, Parcel Post stamps, some varieties, etc., few 
certi f icates, mixed condit ion, faults noted throughout, some reference items (not counted), 
enormous catalogue value .............................................................................................................................. 15,000.00 

 1316  P                1984-88 selection of 17 Signed Artist Die Proofs, including Mushrooms, set of eight (positive and 
negative), others include Museum, Europa, etc.  In addition, there is a collective proof sheet of 
1984 Liberation (1930a), v.f. lot ..............................................................................................(1929/2055P) 500.00 

 1317  P                1984-88 “Marianne” Issue, selection of eight different Signed Artist (P. Gandon) Die proofs, 
including “A” and “B” values, v.f. .................................................................................................................... 500.00 

 1318  wwsa      Officials. 1923 stamps overprinted for Postal Services Training Courses (Cours D’instruction) with 
overprints “Annule” on types Blanc, Merson, Sower (Semeuse), singles, blocks, gutter panes, etc., 
n.h. or used, fine-v.f. (Maury €14,724) ......................................................................................................... 1,000.00 

 FRENCH COLONIES  
 1319  ws`         1858-1988 large collection in 8 stock books, neatly arranged in Scott catalogue order, many 

hundreds of used and unused singles, some sets, various issues, including French stamps used in 
the Colonies, some covers, occasional proofs and essays, back-of-book items, Revenues, also 
France proper, with a good selection of early covers to various destinations, French Offices in 
China, French Polynesia, TAAF, Wall is, New Hebrides, Guadeloupe, Martinique, St. Pierre & 
Miquelon, New Caledonia, Inini, Guiana, Reunion, etc., duplication, mixed condition, generally 
clean, high catalogue value ............................................................................................................................ 2,000.00 

 1320  w               1920s-90s collection in two Scott Specialty albums, Andorra to 1975, French Polynesia, mostly 
complete to 1978, New Hebrides, St. Pierre & Miquelon, Laos, Cambodia and Vietnam, some better 
items, fine-v.f. ................................................................................................................................................... 1,000.00 
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 French Offices in China  
 1321  ws            1888-1935 collection on pages and cards, various overprints and surcharges, also Postage Dues, 

gutter pairs, some mult iples, Indochina, Annam & Tonkin, Cochin China, few covers, mixed 
condition, mostly fine, ex-Kilgas .................................................................................................................... 1,000.00 

 French Southern Antarctic Territories (TAAF)  
 1322  wws         1948-1994 collection apparently complete on a SAFE hingeless album, n.h., v.f., cat. $5,400+ ......... 750.00 

 GERMANY  
 1323  ws`         1852-1960 large collection/accumulation in stock book, mostly used, including German States, 1872 

Large and Small Shields, later issues, Semi-Postals, Air Post, German Colonies, also WWII 
Occupation Issues, especially Generalgouvernement, mixed condition, useful ...................................... 500.00 

 1324  w               1920-45 collection on pages, mostly unused, l.h. or h.r., Pre-War and Wartime printings, Inflation 
Period and apparently complete through 1945, with Semi-Postals including Wagner set with both 
perforations, souvenir sheets including Iposta, few covers, Officials and other back of the book 
material, also included varieties and shades, few errors, proofs, essays, mostly fine-v.f. ................... 1,000.00 

 1325  wwa         1934-36 issues, selection of complete sets in blocks of four, including Railroad set of four, etc., 
n.h., fine-v.f., cat. $1,943 ......................................................................................................(442/477,B176) 400.00 

 1326  a               1948-51 Buildings Issue, specialized collection of 60 fairly complete sheet reconstructions in a 
large binder, used, with 2pf (5), 5pf (4), 20pf (4), 24pf (27) and 25pf (20), various types and 
perforations noted, fine-v.f. and difficult to replicate .................................................................................. 700.00 

 GERMAN COLONIES  
 1327  `               Postal History. 1899-1918 collection of 500+ covers and cards, German Offices in China, Kiauchau, 

German East Africa, German New Guinea, German South West Africa, Cameroun, Togo and others, 
also picture postcards and Postal Stationery, many better markings, combinations, destinations, 
rare pmks, etc.  An excellent Germany Colonies cover lot, seldom offered in such scope, with 
excellent break-up value ................................................................................................................................. 25,000.00 

 GERMAN OFFICES IN CHINA  
 1328  `               1899-1910 balance of a consignment, 27 covers or cards, mostly German Offices in China, 

Kiauchau, variety of interesting usages, Naval markings, Boxer Rebell ion, mixed frankings, 
Fieldpost, etc., each item purchased individually, some still with auction descriptions, fine-v.f. ......... 1,000.00 

 1329  `               1888-1913 balance of a collection, 85+ covers or cards, variety of franking and departure pmks, 
Registered Mail, Boxer Rebell ion, Mil i tary and Naval markings, scarce usages from Hankau, 
Canton, Tongku, Weihsien, Nanking, some forerunners with unoverprinted German Stamps, one 
used June 1896 from Shanghai to Daressalam, German East Africa, another to Mexico, different 
style “Schanghai” and “Shanghai” cancels, etc., mostly fine-v.f., ex-Kilgas ............................................ 4,000.00 

 GERMAN AREA  
 1330  ws            1917-45 collection of used and unused in stock book, with WWI Postgebiet Ob Ost and Russisch 

Polen overprints, German Offices in China, WWII Issues, with Generalgouvernement, Estonia, 
Lithuania, Pleskau, Laibach, Ukraine, including Alexanderstadt (Mi.5-6III, used, signed Keiler), 
Channel Islands, Slovakia complete set on locally used Bratislava cover, etc., mixed condition, 
mostly fine-v.f., Mi.€4,500+ ............................................................................................................................ 1,000.00 

 1331  w/ww`     1920-50 Saar and Danzig collection in binder, singles and sets, Semi-Postals and Air Post, few 
better covers, blocks of four, occasional varieties and proofs, covers with 1932 Zeppelin card, 
officials and souvenir sheets, nice lot ........................................................................................................... 750.00 

 1332  wwa         1914-15 Germany Mil i tary labels, selection of 41 sheetlets of 6, printed by Wentz & Co., 
handstamped “Printed in Germany” on back, n.h., fine-v.f. ....................................................................... 250.00 

 GERMANY -  WORLD WAR II Occupation Issues  
 1333  ws            1941-45 collection on pages, Flemish Legion, including Kings sheetlets of five, Langemark and 

other sets, Estonia, France, including St. Nazaire Ship, French Legion Russian Bear souvenir 
sheet, Kurland set of five, Laibach, Latvia, Memelland overprints, Luxembourg, Macedonia, Serbia, 
with Pictorials, overprints, perf. and imperf. souvenir sheets, Generalgouvernement, Bohemia & 
Moravia, some covers, miscellaneous varieties, Azad Hind, occasional fakes and fantasies, mostly 
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 1,500.00 
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 1334  ws`         1941-44 German Occupation of Channel Islands, Jersey and Guernsey collection of used and 
unused singles, blocks of four, covers, including various bisects, FDCs, picture postcards with First 
Day cancels, etc., fine-v.f. .............................................................................................................................. 1,000.00 

 GILBERT & ELLICE ISLANDS  
 1335  `               1937-75 selection, including three 1937 New Zealand Solar expedition covers, one from H.M.S. 

Wellington and two from U.S.S Avocet (canceled at Canton Island with special ship pmk), British 
Solomon Islands; three 1958 local ship carried covers with ship cancels; seven Gilbert & Ellice 
independence lettercards (philatel ic souvenirs), various sub-off ice pmks and straight-l ine ship 
cancels ............................................................................................................................................................... 300.00 

 GREAT BRITAIN  
 1336  wwa         1970s-90s box with booklets, self-adhesive 1st Class mail, sheets and other modern issues, n.h., 

v.f., high face value .......................................................................................................................................... 400.00 

 1337  ws            Local Issues. 1865-67 Circular Delivery Company (private companies established for the delivery of 
addressed printed circulars and similar materials, intended to address a gap in the market, since a 
fixed 1d delivery rate made it uneconomic to distribute circulars door to door through the Post 
Office), collection of hundreds, Aberdeen, Dundee, Edinburgh and Leith, Glasgow, Liverpool, 
London, Metropolitan, etc., used and unused, also forgeries and reprints, fake cancels (two with 
Royal certificates), varieties, shades, etc., mixed condition, faults noted, ex-Sismondo ...................... 1,000.00 

 GREAT BRITAIN - Covers and Postal History  
 1338  `               1841-1880 collection of 28 covers or FLs, destination mail, good range of stamps used including 

½p,1p,1½p,1841 2p blue, perforated issues, etc., better destinations include 1858 Ceylon (9d rate 
with Columbo Post Office receipt on front of cover), 1870 Syria (6d rate with “Berutti” cds on front), 
1870 1d red on entire to London Ontario, Canada, missent  to Lobo, Ontario, three items to Russia 
including Archangel, 5d rate and accountancy mark, various European destinations including 
France, Holland, Switzerland, Italy, Austria, Finland, Norway, Denmark and Germany (1841  FL to 
Frankfurt, with pair of 2d blue canceled 405 Ipswich numeral and sent via Ostende).  A fine group 
of postal history, worth careful examination.  An excellent base for expansion ..................................... 2,000.00 

 1339  `               1841-1930s selection of 165 covers or cards, variety of franking and different pmks, several early 
Queen Victoria FLs, KEVII-George V, some picture postcards, few flight covers, WWI censored 
mail, etc., mostly fine ....................................................................................................................................... 500.00 

 1340  `               Ship Mail. 1900-1910 collection of 80 picture postcards with wide range of “Paquebot”, “Ship 
Letter”, “BM” (Mobile box), French military marine service in Egypt (2), various British marks, also 
France, Spain, Italy, Portugal, Madeira, Malta, Gibraltar, Jamaica, Egypt, Aden, Cape Town, 
Colombo, Penang, ship cachets “S.Y. Argonaut”, “P&O S.Y. Vectis” (2), Royal Mail Steam Packet 
Company, some duplication, mostly fine-v.f., a great base for expansion ............................................... 1,000.00 

 GREECE  
 1341  ws            1860-1920 reference collection of hundreds, genuine and forgeries of Hermes Heads, Postage 

Dues, Olympics issues, surcharges, Crete, Samos, etc., some photographs, notes, etc., ex-
Sismondo ........................................................................................................................................................... 2,500.00 

 1342  ws            1862-70 Large Hermes Heads, selection of 200+ used and unused in small stock book, various 
printings, some better, mixed condition, mostly fine or better ................................................................... 1,000.00 

 1343  ws            1900-1940 collection on pages, used and unused, including 1900 surcharge set of f ive, 1906 
Olympics, 1916 overprinted set to 10d unused, Air Post, including 1933 Zeppelin set, 1940 Youth 
set complete, Postage Dues, etc., fine-v.f. ................................................................................................... 500.00 

 GUATEMALA  
 1344  wsa`      1845-1970 special ized collection in two well-f i l led albums, one dedicated exclusively to the 

Provisional Surcharges beginning with 1881, showing overprint varieties such as double, shifted, 
inverted (including 4x1886 1c on 2c strips of f ive with surcharge inverted), various posit ions, 
multiples, cancels, al l  noted on pages; another album with 20+ stampless covers, 1871 Issue 
including imperfs (1c blocks of 10 and 61), 20c blue error of color (unused), various cancelations, 
1873 16x4r and 6x1p dull yellow (all used), Indian Woman selection of cancels and plate varieties, 
tr ial color proofs, Quetzals with mult iples, cancels, fair ly extensive 1886 through the 1930s 
including pages from 1897 souvenir booklet, Semi-Postals, Air Post, Officials, Postal Tax, etc., also 
35+ covers, some reference material noted, mostly fine-v.f. An excellent collection of Guatemala .... 6,500.00 
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 1345  ws`         1867-1902 Reference collection, many hundreds of used and unused on pages, with various types 
and colors of the “First” Bogus issue, including forgeries, Coat of Arms fakes, Indian Woman, fake 
cancels and reprints, genuine and fake surcharges, some covers, fake bisects, various bogus 
overprints, etc.  An interesting lot for a specialist, ex-Sismondo .............................................................. 500.00 

 HELIGOLAND  
 1346  s               1867-79 selection of 56 used singles, rouletted and perforated, some duplication, neatly displayed 

on two album pages, values to 2sh, mixed condition, mostly fine or better, SG £7,500 ....................... 2,000.00 

 HONG KONG  
 1347  s               1921-2005 collection, nearly complete on 169 Lighthouse album pages, used singles and sets, with 

George V to $10, George VI and QEII definitives and commemoratives, ATM stamps, booklets, etc., 
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 1,000.00 

 HUNGARY  
 1348  ws            1871-1960 comprehensive collection in two Minkus albums, practically complete used or unused, 

f irst issues both Lithographed and Engraved, nice colors and cancels, with later issues and 
souvenir sheets, some both used and unused, with commemoratives, Semi-Postals and Air Post, 
Postage Dues, Occupation Issues and much more, generally fine-v.f., high catalogue value ............. 1,000.00 

 ICELAND  
 1349  s`            1876-1935 duplicated used accumulation on stock cards, various cancels, crowned circle 

handstamps on some values, better items include 1876 40a green, 1882 50a, 16a (7) and 40a (8) 
with shades, 1902-03 Gildi overprint 3a (Scott 49), etc., also Official 10a ultramarine, numeral 
cancels on 1902-04 Christian IX both postage and Official issues, 1907, 1911, 1912, and 1925 
issues.  Also included are four cards used 1908-35 to France, Germany and Denmark with a variety 
of frankings, last one three color franking, with “Paquebot” handstamp, plus two additional covers 
used 1909-12 to Denmark, canceled “Fra Island”.  Also included Revenue cancels, fine lot, high 
catalogue value ................................................................................................................................................. 1,000.00 

 1350  w               1912-45 selection of mostly complete sets on sales cards, with 92-98, 144-48, Parliament 152-66, 
170-75, 232-35, 273, C4-11, O50-51, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $2,017 ......................................(92/273) 400.00 

 1351  `               1913-49 selection of 41 covers and cards to various destinations, different frankings, cancels, 
including Ship and Paquebot markings, also few unused early stationery cards ................................... 500.00 

 INDIA  
 1352  s               1870-1970 two stock books from classic period to modern, good selection from pre-Independence to 

the 1970s, also a page with Indian States, good lot for cancels, mostly fine ......................................... 150.00 

 1353  `               1900-02 selection of 24 postcards and covers from India, mostly to Italy, also to Russia (Odessa), 
Shanghai and England, India franking, used from Aden, Karachi, Bombay, also from Nghandjoek, 
Netherlands Indies, etc. ................................................................................................................................... 1,000.00 

 1354  `               Postal Stationery. 1885-1945 accumulation of approximately 2,400 postal cards and other stationery 
items, variety of markings, also Indian States, including Jaipur, Gwalior, etc., mixed condition ......... 400.00 

 INDIA - FEUDATORY STATES  
 1355  ws            Alwar-Travancore. 1868-1951 also Indian Convention States, duplicated collection/accumulation of 

hundreds on black stock sheets, used and unused, some reference material, reprints or uncertain 
items, mixed condition, mostly fine, useful lot ............................................................................................. 1,000.00 

 INDONESIA  
 1356  ws            1949-99 large group in carton, starting with a collection in DAVO album, with 1959 overprints, 

Temple, RIS overprints and Riau overprints, also collection of blocks of four, souvenir sheets, 
unusual material, including imperfs, WWF souvenir sheets, many additional items, mixed condition, 
high catalogue value ........................................................................................................................................ 900.00 
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 IRAN  
 1357  ws            1870-1905 collection of hundreds on pages, starting with Reister and Lion labels, Barre Essays (2), 

Lion Issues, various positions, used and unused, also forgeries included alongside (identified), 
Reprints, continuing through Nasser-eddin Shah Qajar, Sun Lithographed and Engraved, 1896 sets, 
Provisoire overprints, Meched issue (224 signed Sadri, 228 signed Holcombe), 1903 surcharges, 
several covers and postal stationery entires, some better, mixed condition, excellent collection with 
many genuine stamps, varieties, unissued and rare items, huge catalogue value ....................(1/409) 5,000.00 

 1358  w(w)         1944-55 selection of singles and sets on a double-sided display card, included is 30r gray black & 
emerald (Scott 904) unused without gum and 20r chocolate & violet (902), heavily hinged and 
thinned, plus a few others, as well as numerous commemoratives and Semi-Postals, mixed 
condition, faults noted ..................................................................................................................................... 750.00 

 IRAN - Covers and Postal History  
 1359  `               1910-25 small box with 95+ covers used domestically, franked with Ahmad Shah (Tall Portrait), 

numerous combinations, WWI censor markings (cover from Hamadan used in 1916, with bilingual 
Russian/Persian handstamp, others with Kazvin and Brit ish  censor markings), First Fl ight 
(Teheran-Bouchir), covers with various overprints, mixed franking combinations, etc., some 
carelessly opened or with minor flaws, mostly fine-v.f. .............................................................................. 1,500.00 

 1360  `               1930-40 small box with 100 covers and used domestically and mostly to European destinations, 
franked with definitives, Air Post and combinations, WWII censor markings, First Flights, Air Post, 
some postal stationery, etc., some carelessly opened or with minor flaws, mostly fine-v.f. ................. 1,500.00 

 IRAQ  
 1361  `               1880-1917 collection of 100+ covers and cards, generally written-up (in Turkish) on accompanying 

100+ pages, with additional stamps on pieces, focus on Ottoman rule over Mesopotamia, with 
interesting markings, negative seals, WWI German Fieldpost cancels, forwarding cachets, registry 
and pre-philatelic seals, local issues and bisects on cover.  Departure cancels include Abu-Sahir, 
Baghdad (mostly), Mosul, Kerkur, Kerbala, Kiazimie, Semave, Bedre, Hille, Divanie, Suleymanie, 
Hannekin, Nedjef, various telegraph seals, Post Office Box handstamps, Censor handstamps plus 
others.  Destinations include Teheran, Constantinople, Orleans, France, Isfahan, Yezd, Munich, 
etc., all extensively described with photocopies of both sides, occasional maps, explanations of 
rates, routes and markings.  An interesting assembly, with many scarce individual items, ideal for a 
specialist ............................................................................................................................................................ 5,000.00 

   

 1362  wS             1918-53 British Occupation through Independent Kingdom, Kings Faisal I-II, Postage, Officials and 
Air Post, issues apparently complete, with 261 different overprinted or perforated SPECIMEN, 
others unoverprinted (63 different); plus 1925 Jordan (SG 143-57,D159-64s), few early items stuck 
down on pages, others hinged in place, fresh, fine-v.f. (SG £12,732 for the listed items only) ............
........................................................................................................................................................(SG 1/344S) 5,000.00 
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 IRELAND  
 1363  w               1916-19 collection of Bogus issues, Patriotic labels, Sinn Fein Propaganda labels, various privately 

prepared items, Dog License stamps overprinted Specimen, 1982 Postage Forgeries, etc., mixed 
condition, interesting and scarce ................................................................................................................... 500.00 

 ISRAEL  
 1364  w/ww`     1949-2010 large stock/accumulation in three cartons, several volumes with 1949-1988 n.h. 

collection (many better tabs included), full sheets and sheetlets, hundreds of covers including 
sheets on FDC, other issues and sets, commercial covers, booklets, some on FDCs, thousands of 
sets, strips (disorganized), special items, commemorative folders, special cancelations, maximum 
cards and special event cancelations of stamps on postcards, special album “Military” with multiple 
covers autographed by high-level officials, etc., fine-v.f. ........................................................................... 2,000.00 

 1365  wwa         2000-2010 collection apparently complete on album pages, Tab singles, souvenir sheets, complete 
booklets, special sheetlets, etc., n.h., v.f., high face value ....................................................................... 500.00 

 ITALIAN STATES  
 1366  s               1852-60 Modena (47), Parma (24), Romagna (2), Sardinia (30), Sicily (7), collection on stock cards, 

mostly used, condition varies, many exceptional copies, few minor faults and few questionable 
items noted, several certificates included, high catalogue value .............................................................. 3,000.00 

 1367  ws            1852-67 collection on pages, duplicated selection of hundreds, used and unused, mostly defective 
singles from Modena, Romagna, Roman States, Sardinia, Naples and Tuscany, many reprints and 
fakes included, some better items, high catalogue value ........................................................................... 500.00 

 Roman States  
 1368  `               1852-54 single correspondence to Genova, all with Roman States frankings, single, double and 

three-color combinations, departures include Ancona, Rome, Pesaro, Rimini, Bologna, many better 
items, including horizontal strip of 5x1baj gray blue, FL with 2baj, 3baj and 5baj, another with pair 
of 2baj and single 8baj, etc., generally with full margins, excellent condition, fine-v.f. ......................... 1,500.00 

 ITALY - Covers and Postal History  
 1369  `               1810-1950 selection of 70+ covers and FLs, with a few stampless letters, Roman States, Italian 

Kingdom, Flight covers, including Roma-Mogadishu and others. There are also mil i tary cards, 
censored mail, Venezia-Gulya, Italian Colonies, Eritrea, Ethiopia, etc., generally fine ......................... 1,500.00 

 ITALIAN OFFICES IN THE TURKISH EMPIRE  
 1370  ws            1909-20 collection of mostly unused singles and sets on two stock cards, with overprints for 

Smyrna, Jerusalem, Janina, La Canea, Salonika, Constantinople, etc., some n.h., mostly fine-v.f., 
high catalogue value ........................................................................................................................................ 1,000.00 

 ITALIAN COLONIES - Eritrea  
 1371  `               Italian Occupation. 1935-37 collection of 240+ covers and cards to Italy or within Italian East Africa, 

various frankings and “Posta Mil i tare” cancelations, identifying different combat units, some 
registered, with occasional “Reggimento” handstamps, flights, etc., A nice lot ...................................... 3,500.00 

 ITALY - WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES  
 1372  wws         Yugoslav Occupation. 1945-46 collection in Marini album, used and unused (n.h.), variety of 

surcharged on Ital ian Regular Issues, Special Delivery, also Istr ia overprints on Yugoslav 
adhesives, many signed, one with certificate (Sass.12, €2,000). some varieties, mostly fine-v.f., 
Sass. €15,000+ ................................................................................................................................................ 2,500.00 

 JAPAN  
 1373  S                1959-82 collection of 714 different (!) stamps, each overprinted in black (“Mihon”), mostly complete 

sets, n.h., fine-v.f. ............................................................................................................................................ 500.00 

 JORDAN  
 1374  ws            1920-48 collection in stock book, mostly complete with few better overprints, some with BPA 

certificates (SG 33d,68a), occasional multiples, other regular issues and commemoratives, including 
1933 Tourism Set (SG 208-21), Emir Abdullah sets to 1000m and £1 (SG 143-207), Specimen 
overprints (SG 159-71s), Locust Campaign and other overprints, some used, Postage Dues, 
Officials, couple of covers, few varieties, mostly fine-v.f., SG £9,000+ ................................................... 3,000.00 
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 1375  ws            1954-2008 collection in four albums and three stock books, used and unused, with much better 
material, plate flaws, imperforate stamps (Birds sets of three used and unused), varieties, many 
n.h., fine-v.f. ...................................................................................................................................................... 1,800.00 

 KOREA  
 1376  ws`         1884-1960 balance of a specialized collection in two albums, with a good showing of early issues, 

shades, cancels, small varieties, surcharges, 1900-02 issue, different perforations, few multiples, 
1902-03 issue, U.S. Military Government overprints, post WWII definitives, varieties part perf., 
Commemoratives, Regular Issues, including imperf., part perf., mult iples, shades, Provisional 
surcharges, with shifted and inverted overprints, later issues, imperf. Varieties, 1951 Flags FDCs, 
23 imperf. Souvenir sheets,  also 1957-58 Christmas souvenir sheets, Semi-Postals, including 1953 
Red Cross souvenir sheets, Revenues overprinted Specimen, Postal Stationery, Air Post, some 
later issues, including an album with souvenir sheets (some better),  etc., mixed condition, mostly 
fine or better, ex-Kilgas ................................................................................................................................... 5,000.00 

 1377  ws            1900-80 collection in a Minkus album, used and unused singles and sets, some better items, also 
many souvenir sheets (mostly inexpensive), mixed condition, fine-v.f. .................................................... 500.00 

 KOREA - COVERS and POSTAL HISTORY  
 1378  `               1901 Falcon, group of 22 picture postcards or stationery cards, each with different Falcon franking, 

used from Seoul, Chemulpo, some with native departure pmks, destinations include Peking, 
London, Gironde, Delve, Bavaria, Paris, Copenhagen, Pavia, Hoboken, San Francisco, Milano, with 
occasional transits of Tsingtao, Shanghai, French Offices in Chefoo, some with mixed and multiple 
combination frankings, generally fine and impressive assembly ............................................................... 4,500.00 

 KOREA  
 1379  `               1948-1962 collection of 173 First Day Covers in album, mostly unaddressed, with souvenir sheets 

including Flags, UNESCO, Children, Christmas, etc., some early issues, many quite scarce, fine-v.f.  7,500.00 

 NORTH KOREA  
 1380  (w)ww      1946-1976 collection in a large stock book, highly complete, including early imperforate singles, 

larger issues, with souvenir sheetlets, unissued singles and sets from 1970s (Butterflies, Korean 
Flower Girl, Ping Pong, etc.), with or without gum as issued, f ine-v.f., seldom offered in such 
degree of completeness, cat. $30,000+ ........................................................................................................ 10,000.00 

 1381  sww         1946-1964 collection of approximately 550 used singles (occasional pairs and blocks of four), many 
better items included, mixed condition, mostly fine-v.f., high catalogue value ....................................... 4,000.00 

 1382  `               1955-57 selection of 13 covers and a card (seven registered), sent to Bulgaria, Czechoslovakia, 
Germany, Russia and Switzerland, from Chondzin, Gaisung, Pyongyang, Sinyizu, etc., a good 
variety of frankings, fine-v.f., scarce ............................................................................................................. 1,500.00 

 1383  Pa             1950s-60s collection of 91 different imperforate de-luxe sheetlets of two, plus addit ional 37 
imperforate composite sheetlets of three, four or five, many scarce items, including Sailing Ships, 
etc., only 30 of each printed (retail $100-$200 each) ................................................................................. 3,000.00 

 1384  w/wwa     1956-94 collection of 2,040 different stamps, 135 souvenir sheets and 69 sheetlets, neatly arranged 
in two large stock books, with better early issues, commemoratives, etc., with or without gum as 
issued, n.h., fine-v.f.  A most attractive collection, cat. $6,200+ .............................................................. 1,500.00 

 1385  Pa             1970s collection of 86 different imperforate de-luxe and composite sheetlets of two, three, four or 
five, many scarce items, including Korean Flower Girl, plus others, only 50 of each printed (retail 
$50-$100 each) ................................................................................................................................................. 1,500.00 

 1386  (w)a         Revenue Stamps. 1950s duplicated group of 11 imperforate sheets of 100, unused without gum, 
faults noted throughout, scarce and unusual holding ................................................................................. 1,000.00 

 LABUAN  
 1387  ws            1880-1903 collection of used and unused on stock cards, duplication, some perf. and shade 

varieties, mostly fine-v.f. ................................................................................................................................. 300.00 

 LAOS  
 1388  ww            1951-1969 issues apparently complete, including Air Post, neatly displayed sets on stock cards, 

n.h., fine-v.f., Mi.€1,093 .................................................................................................................................. 150.00 
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 LEEWARD ISLANDS  
 1389  w               1890-1939 Issues complete, with Victoria, Jubilee, KEVII, George V and George VI, with some 

additional shades and varieties, mostly h.r., few toned spots, mostly fine-v.f., SG cat. £2,475(1/115) 750.00 

 LIECHTENSTEIN  
 1390  w/ww        1912-1993 collection in two KA-BE albums, mostly complete sets, souvenir sheets, better items (94-

107,131), Air Post, Officials, Postage Dues, fine-v.f., owner’s cat. $6,000 ............................................. 750.00 

 1391  w               1912-49 selection of 200+ used and unused singles and sets on stock cards, including 1912-16 5h-
25h, 1924-27 2½-20r, 1925 Birthday set, 1928 Accession set, 1930 Pictorials to 2fr, 1930 Air Post 
and 1931 Zeppelin set of two, 1932 Officials, souvenir sheets, sheetlets, etc. ...................................... 250.00 

 1392  wwa         1941 10fr Madonna, souvenir sheet of four, also 1949 Portraits, eight souvenir sheets of three, n.h., 
fine-v.f., cat. $1,180..........................................................................................................................(171,238) 200.00 

 LUXEMBOURG  
 1393  ws            1852-79 selection of used and unused, with first issue, Officials,1859-64 to 40c,1865-72 1c, 2c and 

4c, 1865-74 to 30c,1875-79 to 1fr, occasional varieties, mixed condition with faults noted, high 
catalogue value ................................................................................................................................................. 500.00 

 MALAYSIAN STATES  
 1394  ws            1882-1930s selection on three cards with Straits Sett lements duplicated range of unused QV 

stamps and surcharges, noted 1883 30c claret with inverted watermark (SG69w), a range of 
Malayan States overprints and surcharges on the Straits Settlements 1883 2c value etc., also 
selection of KEVII, plus Penang 1892-1900 unused selection (22), including 1892 set, 1895-99 5c, 
8c, 10c, 25c, 50c (both), 1900 3c on 8c, 3c on 50c, Official 1894 5c blue, etc., Selangor 1891-1900, 
mostly unused (17), including 1891-95 set, 1895-99 3c  “dented frame” variety (SG unlisted), 8c, 
25c, 50c (both), 1900 1c on 5c, also Sungei Ujong 1891-94 set, 1894 surcharges, 1895 3c, etc., 
mixed condition, SG £3,900+ .......................................................................................................................... 1,000.00 

 MANCHUKUO  
 1395  `               1933-43 Postal History, selection of 70 mostly commercially used covers or cards from Manchukuo, 

various combination frankings, departure markings Harbin, Hinghungtse, Mukden, Hsinking, Jehol 
and others to France, Scotland, England, Canada, United States, Czechoslovakia, Switzerland, 
Denmark, Germany, Belgium, Philippines, Italy, Hankow, Tientsin, Shanghai, also Yokohama, etc., 
many registered and flown, some censored mail, occasionally covers with Chinese Postage Dues 
added on arrival (Manchukuo franking not recognized), local destinations, some covers with 
extensive write-ups, historical data and much more. A fine holding of Manchukuo Postal History, 
many rare and significant items ($150+), fine-v.f. ....................................................................................... 5,000.00 

 1396  `               1933-43 Postal History, collection of 100+ covers and cards, some written-up on pages, various 
frankings and destinations, censor and registered mail, FDCs, postal and picture postcards, fine-
v.f., ex-Kilgas .................................................................................................................................................... 2,500.00 

 MEXICO  
 1397  ws`         1856-1916 balance of a collection, with some 19th Century including Hidalgos, Maximil ians, 

followed by a group of white and green Sonora Seals, Transitorio, local overprints, ES overprints, 
plus 25 covers or cards, variety of frankings, including local overprints Sinaloa, Monterey, 
Zacatecas, mixed condition, interesting group ............................................................................................. 2,000.00 

 1398  ws`         1856-67 Reference collection of the first issues of Mexico, many hundreds of used and unused on 
pages, also proofs, errors, varieties and stamps on cover, extensive showing of 1856-61 Hidalgos, 
many genuine stamps, focus on Reprints and Forgeries, faked overprints, forged covers with 
bisects, continuing with 1864 Eagles and 1866 Maximilian’s, followed by 1867 Issue and collection 
of Guadalajara issue, with numerous forgeries (ex-Bash collection).  A fine holding, ex-Sismondo ... 2,500.00 

 1399  ws`         1868-1914 Reference collection, many hundreds of used and unused on pages, also proofs, errors, 
varieties and stamps on cover, with Hidalgo Thin and Thick Figures, Annotates, 1872 issue, 
perforated issues, Sperati forgery of 10p blue Mail Train, other overprints, Sonora Issues, 
Transitorios and Revolutionary overprints, bogus and unissued items, “Proofs” and “Essays”, Back-
of Book, etc., excellent and useful collection, with many unusual items, ex-Sismondo ........................ 1,000.00 

 1400  ws            1913-14 Sonora Seals, selection of 109 used and unused, few pairs, various types, mostly fine-v.f. 
.............................................................................................................................................................(322/346) 500.00 
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 MEXICO - Covers and postal history  
 1401  `               1913-17 selection of 40+ covers or cards, mostly written-up on pages, with two stampless covers 

from Nogales, Sonora to Hermosillo, Estacion Llano covers sent by Chinese merchants, two Oaxaca 
covers, each with 5c franking, “Carranza” GCM Monogram overprints on cover, gothic GCM (Villa) 
monogram overprints on covers and postcards to USA, local and USA rates, G.P.De M. “Barril” 
surcharges, inflationary period usages, mixed frankings, l i thographed “Famous Man” rouletted, 
Queretaro Post Office Administration handstamps used as postmarks, “G.P. De M. “Corbata” 
overprints, various frankings, generally fine or better ................................................................................ 2,500.00 

 1402  `               1913-17 selection of 70+ covers, many written-up on pages, with Green Seals, Ejercito Issue, Local 
Provisional overprints San Luis Potosi, Sonora, Monterey, Queretaro, Vil la Monograms, Coach 
Seals, Dollar Sign overprints, Carranza GMC Monograms, Denver Issue,  mixed frankings, 
lithographed “Famous Man” rouletted, etc., mixed condition, mostly fine ................................................ 2,500.00 

 MIDDLE EAST  
 1403                    1723 map of Balkans/Middle East including Palestine, taken from a book “History of Timur Bee” 

(Tamerlane) by Ali Cherefeddin on the history of Asia, published in London in 1723, fine antique 
map and a great album page .......................................................................................................................... 200.00 

 MONACO  
 1404  w               1891-1994 collection in three Lighthouse hingeless albums, mostly unused, with better sets (110-

130), Semi-Postals (B8), Red Cross sheetlets of four (perf. and imperf.), mostly complete from 
1960s, fine-v.f. .................................................................................................................................................. 1,000.00 

 MONGOLIA  
 1405  w/wwa     1959-92 collection in two Kenmore albums, on pages, glassine envelopes, some older issues, 

album with 30 mostly different “23 karat gold” stamps, etc., used and unused, fine-v.f. ...................... 1,000.00 

 NEPAL  
 1406  ws            1881-1950 collection in two stock books, used and unused singles and sets, blocks of four, Sikkim, 

etc. ...................................................................................................................................................................... 350.00 

 NETHERLANDS AND COLONIES  
 1407  `               1920-1960 selection of 450+ covers and cards, some picture postcards, Netherlands Indies, 

Surinam, some FDCs, first flights, registered mail, many colorful frankings, fine-v.f. ........................... 500.00 

 NETHERLANDS  
 1408  s               1852-1910 selection of 37 used singles, imperf. and perf., with 15c orange (5), 10c gold, 2.50g, 

Postage Dues, etc., mixed condition, mostly fine or better ........................................................................ 500.00 

 1409  w(w)         1862-96 selection of unused singles, including 1-3 (f irst and last without gum), 4 and 5, plus 
Wil l iam and Wilhelmina to 2.50g, some duplication, occasional gum toning and minor f laws 
possible, fine lot, cat. $7,542.................................................................................................................(1/53) 1,000.00 

 1410  w               1891-1961 collection in Lighthouse hingeless album, virtually complete unused, Princess and 
Queen Wilhelmina series complete to 10gld, 1913 King William (90-101), surcharges,1923 issue 
(124-134), most of the spaces in the album filled thereafter, with regular issues (complete to 10gld), 
semi-postals, Air Post and souvenir sheets, generally fine-v.f. and clean collection ............................ 1,500.00 

 NIGER  
 1411  w               1921-2002 large collection of Scott album pages and blank pages, many hundreds of sets and 

souvenir sheets, looks complete, with Air Post, etc., fine-v.f., seldom offered, high acquisition cost  1,000.00 

 NIUE  
 1412  w               1902-40 collection on pages, issues complete, including No.1 (BPA certificate), Postal Fiscals to 

£1, couple of perforation varieties, etc., fine-v.f., cat. $1,400+ ......................................................(1-76) 400.00 

 NORTH BORNEO  
 1413  ws            1899-1945 selection of mostly used, including “4 Cent” surcharges to $2 and 8½mm spacing $5 (2, 

one unused) and $10 (3) values, 1904-05  surcharges to $10, used with clear cancels, also 
duplicated accumulation on stock cards with 1894 values to $1, 1897 to 24c, 1901 overprints, 1909 
to 24c, 1925 to 24c, 1945 and 1947 sets to $5, high cat value ................................................................. 500.00 
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 1414  w/wwa     1950-54 George VI and QEII definitives, blocks of four, the former with one 50c Jesselton, the latter 
missing five low values, h.r. at top, bottom stamps n.h., fine-v.f., SG £970 ........................................... 200.00 

 NORWAY  
 1415  ws            1856-1986 collection in two albums (Schaubek and Lindner), mostly used to 1939, generally l.h. or 

n.h. from there, with souvenir sheets, Semi-Postals, Officials, etc., mixed condition. In addition, 
there is a collection of local issues, Railway stamps and postal stationery, fine and interesting ........ 1,000.00 

 ORANGE FREE STATE  
 1416  `               Postal Stationery. 1891-1902 annotated exhibit presented on 72 pages, with 150+ used and unused 

regular and Provisional definitive postal cards (including message and reply cards) displaying most 
of the typographic settings used to produce them. Local, domestic and foreign uses include several 
items of Boer War philately: Army field post offices, censorship markings and handstamps, also 
earliest known dates of use of 1884 1d Definitive (June 25, 1885), Victoria West via Colesburg and 
1891 ½d on 1d Provisional (Aug 29, 1891, from Thaba Nchu to Edinburgh) and the discovery 1893 
1½d on 3d Provisional postal card showing earliest known use (April 29, to Germany via London), 
extremely late use of 1893 1½d on 3d Provisional (Aug 1, 1896), only recorded inverted 1½d 
surcharge on adhesive tied to unused Sixth Setting postal card (late impression) and early use of 
1901 1d on 1½d Provisional (March 12) displaying scarce period after ‘Penny’ variety, occasional 
minor toning, generally fine-v.f. ..................................................................................................(SG P1-18) 2,500.00 

 PALESTINE  
 1417  `               1895-1914 selection of 18 picture postcards (mostly in color), variously franked with Ottoman 

adhesives, cancelations including Bureau Ambulant Jerusalem-Jaffa, Haifa, Bethlehem negative 
seal, Nazareth, negative Yafa Posta Shubesi, Bon Samaritain, Nasre, Nablous, Tiberiade, negative 
Mount Olive, etc., fine-v.f. ............................................................................................................................... 500.00 

 1418                    1918 Turkish Ottoman period in Holy land, 33 pages from an original post office record book with 
multiple uses on every page of the bridged double-circle BENI-SAAB (a district 25 miles north-east 
of Jaffa), pmks in black or blue (Bale type T-10), canceling 5,6,10,12 and 14 copies of Ottoman 1pi 
stamps (SG 637,651) on each page, fine-v.f. (Steichele 07/02 recorded 1911-18 in black), some 
usual faults noted, fine and rare opportunity to obtain a definitive holding of these documents (high 
catalogue value) ............................................................................................................................................... 1,000.00 

 1419  w               1947 Paris UPU Congress, special presentation (hard-bound) folder with 2m-500m definitives (16 
different) adhered inside, fine-v.f., scarce .................................................................................................... 400.00 

 PARAGUAY  
 1420  ws            1870-1920 collection on pages and stock cards, hundreds of used and unused, with a large group 

of Lion Essays, genuine and various forgeries, unofficial and bogus essays, some produced in 
Boston in 1868, including die proofs and surcharges, Paris Engravings, Sperati forgery of the first 
issue, genuine examples, counterfeits and reprints, some in multiples, handstamped surcharges, 
small group of genuine “5” in blue and black, plus a number of forgeries, later surcharges, Officials, 
etc.  A fine reference collection of Paraguay, ex-Sismondo ...................................................................... 1,000.00 

 PHILIPPINES  
 1421  ws            1946-70 collection in PALO album, good selection, including Japanese Occupation, Semi-Postals, 

Air Post, Special Delivery, Postage Dues, Officials, etc., mostly fine-v.f. ............................................... 350.00 

 POLAND  
 1422  ws            1918-50 balance of a consignment, hundreds of used and unused, including a collection of 

Lithuania in Scott album, various Groszy overprints, some on cover, plus a substantial group of 
forgeries, Krakow issues, including high values and Postage Dues, plus others, useful reference for 
a specialist ........................................................................................................................................................ 1,000.00 
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 1423  ws`         1919-78 mostly used collection in two Abria albums, with Regular Issues, Semi-Postals, Air Post, 
Postage Dues, etc., with better items including “Na Skarb”, Heroes, 1945 Liberation (including both 
Warszawa shades), 1.50zl on 25g deep red variety (signed Ryblewski)  souvenir sheets, covers 
including 1928 Warsaw Exhibition souvenir sheet, Katowice and Challenge sets on separate covers, 
Gordon Bennett, Stagecoach perf. and imperf. on separate covers (also unused set of two), Balloon 
souvenir sheet on card, 20th Anniversary of Independence set of 13 on FDC, B.I.E., Kultura and 
FDR souvenir sheets, etc., also Groszy overprints including FDR souvenir sheet; 1964 5zl Air Post 
imperf. souvenir sheet (n.h.), 1964 Centenary sheets (n.h.), etc., mostly fine-v.f., owner’s Michel 
cat. €17,000+ .................................................................................................................................................... 1,800.00 

 POLAND - Covers and Postal History  
 1424  `               Military Mail. 1919-21 Polish Army in France and French Army in Poland, selection of 27 covers and 

cards, various Tresor et Postes cds, Military cachets and unit markings, sent mostly to France, fine-
v.f., interesting lot ............................................................................................................................................ 1,000.00 

 German Occupation - Generalgouvernement  
 1425  wwsa      1939-44 balance of a collection in large stock book, used and unused sets, blocks of four, 

sheetlets, perf. and imperf. sheetlets of eight, Hitler imperf. pairs and blocks of four, some back-of-
book items, etc., mostly n.h., fine-v.f. ........................................................................................................... 2,500.00 

 PORTUGAL  
 1426  ws            1853-1937 collection on large album pages, used and unused through 1920s, with good showing of 

imperf. and perf. 19th Century singles, some unused sets from 1926-28, also back of book, Postage 
Dues, etc., mixed condition, high catalogue value ...................................................................................... 1,500.00 

 1427  s               1853-1937 collection of used issues in stock book, mostly singles, with some better early issues, 
occasional high values, varieties, some Portuguese Colonies, mixed condition, high catalogue value  1,000.00 

 1428  s               1853-1975 collection of used and unused in stock book (38 pages), nice selection of first issues, 
with No. 1,3,5 (signed Kosack, Thier and others), complete sets 1866-70, including 240r (20), 500r, 
1882 used, overprinted sets, 1893 Prince Henry and St. Anthony sets (97-109,132-46), plus much 
more, mixed condition, mostly fine or better, high catalogue value .......................................................... 1,800.00 

 Macao  
 1429  wwa         1982-1998 large stock book with sets, souvenir sheets and booklets, usually 1-5 of each, n.h., v.f., 

Mi.€11,224 ........................................................................................................................................................ 1,500.00 

 QUEENSLAND  
 1430  ws            1860-1908 collection of used and unused on three album pages, some duplication, excellent 

showing of Chalon Heads, 1882-1907 2sh-£1 unused, also addit ional 2sh blue pair, mixed 
condition, mostly fine ....................................................................................................................................... 500.00 

 RHODESIA  
 1431  w               1892-1912 selection of singles and few blocks of four on three stock cards, including varieties, 

surcharges, etc., h.r., mostly fine, SG £3,000+ ......................................................................(SG 58/118) 750.00 

 ROMANIA  
 1432  ws            1862-1914 Reference collection, many hundreds of used and unused on pages, selection of 

Moldavia early forgeries, genuine 1862-64 multiples, Prince and King Carol issues, Mail Coach, 
Post Office, Exposition and other issues, plus collection on pages, used and unused to 1940, later 
“Europa” issues, miscellaneous Semi-Postals, Postage Dues, Sperati forgeries, etc., ex-Sismondo . 1,000.00 

 1433  ws            1865-72 selection of used and unused, few forgeries, marginal strip of the 5pa, 1866-67 2pa-20pa 
including used 5pa, 1868-70 2b-18b, 1869 5b-50b, and 1871-72 5b-25b and 1872 5b-25b, mixed 
condition, fine .................................................................................................................................................... 250.00 

 1434  `               Postal Stationery. 1878-1956 collection of 98 different stationery postal cards, envelopes and 
wrappers, neatly arranged in a large stock book, showing items received from the UPU, many with 
penciled year of receipt and an archival number of the Swedish Postal Museum, from which this 
holding apparently originates, all in fresh and v.f. condition, some rare items (1879 10 bani reply 
postal card, Savoiu catalogue PC 18A unpriced “F.P.”), also PC41a with different posit ion of 
inscription at right, plus others ....................................................................................................................... 1,800.00 
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 RUSSIA  
 1435  ws`         1855-1917 collection on pages, mostly used singles, No.2, 9, 10, etc., FLs, covers, Postal 

Stationery, later used and unused, some varieties, Arms Issues, perf. And imperf. Blocks of four, 
sheets of 25 and 50, etc., mixed condition ................................................................................................... 500.00 

 1436  ws            1920-60 selection of used and unused singles, sets and souvenir sheets on cards, with 1937 Air 
Post souvenir sheet of four used and unused, 1923 100r panes with “70r” cliches, 1949 Stalin 
souvenir sheet, 1930s Air Post sets (used) with Chelyuskin, Airships, etc., 1922 Rostov (forgeries), 
plus a few other items, mixed condition ........................................................................................................ 500.00 

   

 1437  ws`         1924-1966 Definit ives, special ized collection on pages, al l  issues covered in detail ,  showing 
singles, blocks of four or larger, perforations and shades, varieties, misperforated, shifted and fold-
overs, imperf. margins, stamps on covers, rates, destinations, test stamps, many interesting and 
scarce items, Lithographed and Typographed, later issues, mostly fine-v.f. .......................................... 5,000.00 

 1438  sa            1992-2011 issues complete in three large stock books, all canceled to order, with singles, se-
tenants, sheetlets, commemoratives and definit ives, including 1998 Bank sheets, 2002-03 St. 
Petersburg, Davis Cup, New Year sheet on velvet, 2005 sheets, 2007 perforation varieties, 
embossed issues, 2010 Football in folder (only 3,400 issued), Cartor printers’ issues, etc., v.f., 
substantial new issue cost .............................................................................................................................. 600.00 

 RUSSIA - FORMER RUSSIAN REPLICS  
 1439  ww            1991-2013 Armenia-Tajikistan, also Estonia, Latvia and Lithuania, hundreds of sets and souvenir 

sheets in glassine envelopes, some older Azerbaijan, Georgia, some items not counted, apparently 
n.h., fine-v.f., high new issue cost ................................................................................................................. 1,000.00 

 RUSSIAN OFFICES IN THE TURKISH EMPIRE  
 1440  ws            1860-1920 issues, collection in stock book with used and unused overprints, various Cit ies, 

including Jaffa, Jerusalem, Kerassunde, etc., some earlier surcharges, Wrangel Issues, Russian 
Offices in China, Civil War Issues, with Georgia, South Russia, plus others, mostly fine-v.f. ............. 750.00 

 SAN MARINO  
 1441  w/ww        1877-2016 collection on pages, unused and virtually complete, missing only a few first issue 

singles, second definitives with 2L (72), with Commemoratives, Semi-Postals, Air Post, Postage 
Dues, Parcel Post, few souvenir sheets, l.h. or n.h., fine-v.f.  An excellent San Marino collection, 
cat. $20,000+ .................................................................................................................................................... 4,000.00 
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 SAUDI ARABIA  
 1442  ws            1916-1961 collection of hundreds, used and unused on album pages, excellent showing of Hejaz 

and Jedda overprints, occasional multiples, varieties, proofs, Postage Dues, Officials, also an 
additional binder with back-up stock, many pencil signed, also handstamped “Ela” and others, some 
forgeries undoubtedly present, but mostly a genuine holding assembled by a knowledgeable 
collector, ex-Sismondo, owner’s cat. $25,000+ ........................................................................................... 2,500.00 

 SERBIA  
 1443  ws            1866-1918 collection of hundreds, used and unused on pages, strong showing of Prince Michael 

printings, perforation varieties, shades, also Prince Milan and King Peter, plus Postage Dues and 
Newspaper stamps.  Also included WWII Occupation stamps (mostly stuck down on pages), mixed 
condition, faults noted, useful specialist group ............................................................................................ 500.00 

 SOMALILAND PROTECTORATE  
 1444  ws            1903-21 collection on pages, used and unused Queen Victoria, KEVII and George V to 5r, also 

officials, etc., fine-v.f., SG £2,900+ ............................................................................................................... 750.00 

 SOUTH AMERICA  
 1445  ws            1850s-1950s Reference collection on pages and stock cards, various binders containing sections 

from Argentina, Bolivia, Brazil,  Colombia and Colombian States, Peru, Paraguay, Guatemala, 
Salvador, Nicaraguan, Honduras, also Dominican Republic and Hait i ,  thousands of used and 
unused, forgeries and genuine stamps, some covers, mixed condition, fascinating lot, ex-Sismondo  2,500.00 

 SPAIN  
 1446  ws            1860-1940 reference collection of hundreds, genuine and forgeries, Postal Forgeries, some on 

cover, later issues, locals, etc., excellent group, ex-Sismondo ................................................................. 1,000.00 

 1447  s`            1960s-80s thousands of used singles in two large stock books, also Postal Stationery in album, 
some older items included .............................................................................................................................. 150.00 

 1448  ws            Local Issues. 1899-1919 Catalonia, Valencia, Zaragosa, etc., collection of Separatist stamps, 
hundreds of used and unused on pages, various designs, including portraits, numerals, landscapes, 
etc., mixed condition, mostly fine ................................................................................................................... 500.00 

 1449  wwa         1930-45 Spanish Civil War Issues, large accumulation of thousands, including many full sheets, 
miniature sheetlets, various mult iples, individual singles and sets, souvenir sheets in various 
quantit ies, with or without gum as issued. Included are local issues from Pi de Llobregat / 
Catalonia, Montcada I Reixac, Vinebra, Barcelona Compulsory Surtax and Telegraph stamps with 
many imperforate issues, Provisionals and varieties such as double printings, Huerfanos de 
Telegrafos, Asociacion Beneficia, etc., mostly fine-v.f.  A valuable and seldom offered assembly ..... 1,500.00 

 SUDAN  
 1450  ws            1931-84 collection on pages and stock cards, with Air Post, occasional blocks of four, mostly fine-

v.f., SG £1,200+ ................................................................................................................................................ 250.00 

 SWEDEN  
 1451  w/wwa     1872-1920 selection of better singles, pairs, block of five, Air Post, etc., l.h. or n.h., fine-v.f. ........... 500.00 

 SWITZERLAND  
 1452  wa            1862-1940 collection on pages, few early items (5r blue & red used), others unused, Standing 

Helvetia to 3fr, Numerals, Wilhelm Tell to 3fr, 1907 3fr, 1914 Views including 3fr, 5fr and both 10fr 
values, Semi-Postals, souvenir sheets, including NABA (n.h.), plus others (l.h. or n.h.), Air Post, 
numerous tete-beche pairs, mostly fine-v.f. ................................................................................................. 750.00 

 1453  wwa`      1918-55 selection of stamps and souvenir sheets in binder, better items include 1945 Pax set (293-
305), nice range of souvenir sheets (all n.h. or used Scott 371a, B80, B116, B119, B130 used and 
2xunused, B131, B178x4, B206, 8xB297 and others), also Officials (2x1O9-16, one n.h.), Air Post 
singles and blocks of four (C4a-12a), better flights and multiple frankings, plus much more, mostly 
n.h., fine-v.f. ...................................................................................................................................................... 750.00 

 1454  `               1920s-60s carton (banker’s box) with hundreds of covers and cards, with Pro-Juventute and Pro-
Patria First Day Covers in German, French and Italian, souvenir sheets (Lunaba, etc.), first flight 
covers, special events, etc., also some Liechtenstein, occasional duplication, mostly fine-v.f. ........... 4,000.00 
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 TASMANIA  
 1455  ws            1853-1908 collection of mostly used on five Scott album pages, impressive showing of imperf. 

Chalon Heads, different values to 1sh, perforated issues, etc., mixed condition, faults noted, some 
nice stamps, owner’s cat. $9,000 ................................................................................................................... 1,000.00 

 1456  ws            1857-91 collection of mostly used singles displayed on 10 well f i l led album pages, excellent 
showing of imperforate Chalon Heads, different printings, variety of shades, perforated issues, etc., 
faults noted, high catalogue value, useful lot ............................................................................................... 2,000.00 

 THAILAND  
 1457  ws            1883-2010 collection in five large stock books, used and unused, including nice & clean classic 

period (some with certificates), with overprints including types, unissued 3a 1899 (with certificate), 
1921 Scout set, n.h.,1926 20b, 1961 5-20b (5b with both perforations), 1955 Elephants, etc., mostly 
n.h. from mid 1950s, also varieties and errors, rare l imited edition exhibit ion souvenir sheets, 
booklets including early issues, some coil stamps, plus much more, fine-v.f. A valuable collection ... 4,500.00 

 TIBET  
 1458  ws`         1912-50 Forgeries, large collection of many hundreds in eight albums, neatly displayed on pages 

and written-up exhibition style, all issues represented, singles, multiples, sheets with a variety of 
settings, errors, spectacular covers, combination usages with other countries, including India and 
Nepal, also Officials, Chinese Offices in Tibet and more. Truly a remarkable collection of forgeries, 
private reproductions (many produced in 1980s), reprints, etc.  An incredible collection, ex-
Sismondo ........................................................................................................................................................... 2,000.00 

 TOGO  
 1459  w               1916-85 collection in two large Yvert & Tell ier albums, mostly complete sets and hundreds of 

souvenir sheets, generally unused, l.h. or h.r., fine-v.f. ............................................................................. 750.00 

 TRISTAN DA CUNHA  
 1460  w               1953-93 collection apparently complete on pages, complete sets and souvenir sheets, l.h., fine-v.f.  200.00 

 TURKEY  
 1461  ws            1880-1970s selection of 4,600+ used and unused on 48 pages album pages, many n.h., fine-v.f. .... 500.00 

 1462  w/wwa     1955-70s selection of errors and varieties, 23 blocks of four, colors omitted, shifted, imperforate 
and misperforated items, double perforations and others, mostly n.h., fine-v.f. ..................................... 500.00 

 1463  ws            Local Issues. 1865-76 collection of hundreds, used and unused on pages, Kustendje & 
Czernawoda, Asia Minor Shipping Company labels, T.B. Morton, Russia Offices in Turkey, Ottoman 
Issues, local for Constantinople, overprints in various colors, French stamps used in Levant, few 
covers and cards from Austrian, Brit ish, Ital ian Offices, mixed condit ion, some doubtful i tems 
possible, mostly fine and interesting collection ........................................................................................... 500.00 

 UNITED NATIONS  
 1464  ww            1951-2005 collection in six Borek hingeless albums, apparently complete, with Flag sheetlets, 

Vienna and Geneva issues, etc., n.h., v.f. .................................................................................................... 500.00 

 VATICAN CITY  
 1465  w/ww        1929-2013 collection in two Lighthouse hingeless albums, with 35-40 (l.h.) and other early issues, 

missing some of the Key Air Post sets, but otherwise mostly complete, generally n.h., fine-v.f., cat. 
$5,500+ .............................................................................................................................................................. 1,000.00 

 VENEZUELA  
 1466  wsa         1850-2008 comprehensive collection in two large stock books and a Scott album, impressive 

showing of 19th Century, including different printings and shades, used and unused Bolivar perf. 
And imperf., 20th Century usually unused, with many better singles and sets, Air Post, Officials, 
Local Issues, various popular Arms of Venezuela sets, apparently complete, also later souvenir 
sheets, special sheetlets and much more.  A nice collection of Venezuela ............................................ 2,000.00 
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 VIETNAM  
 1467  ws            1951-2001 collection on pages, hundreds of unused and used singles, sets and souvenir sheets, 

mostly complete South Vietnam, North Vietnam early issues unused, some used in 1980s-90s, fine-
v.f., high catalogue value ................................................................................................................................ 1,000.00 

 NORTH VIETNAM  
 1468  wwa         1948-92 large stock of many thousands housed in five cartons, complete sets, mostly in full sheets 

and large multiples, also souvenir sheets, various quantit ies, usually up to 200 per issue (few 
higher, many much lower), with strong selection of imperforate sets, all topicals and better items 
represented, also some back of the book, including Postage Dues, Vietcong, etc. An excellent 
opportunity to obtain a solid, working stock of this growing and exciting philatelic area.  A complete 
inventory is available on request (Michel 2/2482, €500,000+) .............................................(1L62/2407) 30,000.00 

 YEMEN  
 1469  ws`         1926-64 collection of mostly unused singles and sets in stock book, with No.1-3, several examples 

and shades, including two used, 7-23 used and unused, various Michel listed items, etc., fine-v.f. ... 500.00 

 1470  wsa         1940-87 collection on stock cards, including Royalist Forces, with sets, souvenir sheets, imperfs, 
multiples, etc., good topicals including JFK, Sports, Animals, used or unused, unissued overprints, 
etc., fine-v.f. ...................................................................................................................................................... 350.00 

 YUGOSLAVIA  
 1471  w               1918-66 collection on pages, excellent showing of early overprints, SHS, issues for Bosnia & 

Herzegovina, Croatia, early defintiives, imperf. Prince Alexander, Semi-Postals, including double 
overprints, perforation varieties, souvenir sheets, 1945 Local overprints, later issues, some blocks 
of four, etc., l.h. or h.r., fine-v.f. ..................................................................................................................... 1,000.00 

 WORLDWIDE  
 1472  ws            1840-1995 Aden-Zambia, collection of many thousands of used and unused singles, sets, souvenir 

sheets, hinged and/or mounted on pages, in 57 mostly large 3-ring binders (housed in 13 cartons), 
covering the entire world, extensive showing of Great Britain and British Commonwealth, with some 
Queen Victoria (perf. And imperf.), KEVII, George V, mostly singles cataloguing up to $100, then 
many complete sets from George VI-Queen Elizabeth II Era, here with many complete sets, 
definitives to £1, commemoratives and souvenir sheets.  Other areas are equally well represented, 
with European countries and their Colonies, especially France and Colonies, Portugal, Belgium, 
Netherlands, Germany, Italy and others, including Eastern European countries, Russia, Poland, 
Romania. South and Central America are well covered from Argentina to Venezuela, so is Asia with 
Thailand, Taiwan, Singapore, Cambodia, Vietnam and others, mixed condition, many n.h., fine-v.f. . 15,000.00 

 1473  ws            1840-1940 collection in stock book, mixture of 19th & 20th century, including Great Britain No.1 (2), 
No.3 (15), values to 2sh6p, Poland used and unused to 1950, Japan 19th Century, mostly forgeries, 
United States, with Bank Note and Bureau issues, etc., mixed condition ............................................... 750.00 

 1474  ws`         1850-1920 collection on pages and loose, Bavaria, with a good section of Cogwheel pmks on 
imperforate Numerals, values to 18kr, imperf. and perf. Arms Issues, some covers, etc.  In addition, 
there is a collection of used Austria, miscellaneous foreign and some covers, few better, inspection 
recommended, ex-Kilgas ................................................................................................................................. 1,000.00 

 1475  ws            1850-1940s selection of hundreds of used and unused singles and sets on small cards in two red 
boxes, Austria, Denmark, British Commonwealth, France, Switzerland, Germany, Italy, etc., mixed 
condition, mostly fine or better, useful lot, owner’s cat. $30,000+ ........................................................... 1,500.00 

 1476  w/wwa`  1850-1945 selection of better individual items on auction lot sheets, mostly European countries, 
also Armenia, with occasional pre-philatelic covers, plus countless better sets, proofs, errors, 
varieties and covers, from Poland, Russia, Lithuania, Bulgaria, Switzerland, Latvia, Estonia, 
Germany, Austria, Italy, Fiume, Trieste Zone A, Albania, Yugoslavia, Greece, Hungary, Carpatho-
Ukraine, some items with certificates, mostly fine-v.f., all described and ready for resale .................. 2,500.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Cherrystone Auctions  

-186-

September 12-13, 2023

 1477  wsa         1850-2008 collection in four huge Harris “Citation” albums, plus additional albums, glassines, with 
many thousands of used and unused singles and sets, Great Britain and British Commonwealth, 
Japan, Korea, South America, plus a tremendous accumulation in glassine envelopes, sets and 
souvenir sheets from European Countries (France (including St. Pierre & Miquelon), Germany, 
Spain, Sweden, Czech Republic, Croatia, Estonia, Latvia and Lithuania, Russia and Ireland), Great 
Britain and various Brit ish Commonwealth countries including Austral ia, New Zealand, Brit ish 
Antarctic Territories, Bahamas, Samoa, Grenada, St. Vincent, Falkland Islands, Dominica, Gibraltar, 
Kiribati.  In addition, there are sets from Brazil, Micronesia, with Palau and Marshall Islands. This 
holding includes many blocks of four, complete booklets, special issues and much more, huge face 
value and new issue cost ................................................................................................................................ 5,000.00 

 1478  ws            1850s-1950s balance of a consignment in four cartons (banker’s boxes), with balances of 
collections on pages, some in albums, with France, Austria, Bulgaria (covers), Montenegro, Haiti, 
Armenia, Belgium, Denmark, Sweden, also Scandinavian locals, Guatemala, Turkey, Belgium, 
Italian States, British Commonwealth, with Malaysian States, Mauritius fiscals, some fakes and 
reference material, etc., mixed condition, ex-Sismondo ............................................................................. 2,500.00 

 1479  ws            1862-1945 balance of a consignment on stock cards, better items, including Baden 1862 18kr green 
(Scott 24) used with two guarantee marks, Sweden, Luxembourg, Italian Aegean Football set, 
Brazil, Libya, Colombia, Tibet, Japan National Parks, Indochina France Libre cover, Netherland 
Indies 1902 surcharges, each in a block of 10 with two values showing the “2” with straight foot (2), 
and one 2c on 3c with inverted “I” for “t” on “cents”, plus others, mixed condition ................................ 500.00 

 1480  ws            1865-1960 balance of a consignment in carton, stock books with United States, Japan, with Regular 
issues and used high values, some commemoratives, also Hong Kong, China, occasional Great 
Britain, India, Revenues, U.S. Plate Blocks and a few sheets, mixed condition .................................... 750.00 

 1481  ws            1900-1970 Balance of a collection, mostly Asia, with Manchukuo, North Korea, North Vietnam, 
including better early singles and sets, Ryukyu Islands, occasional British Malaysia, group of China 
forgeries, Hong Kong, etc., interesting lot, ex-Kilgas ................................................................................. 1,000.00 

 1482  ws            1900-2000 balance of a consignment in 2 cartons, thousands of used and unused on album pages 
and in APS Sales books, all countries and areas represented, with many sets, souvenir sheets, 
occasional better items, mixed condition, excellent potential and value ................................................. 1,500.00 

 1483  w/wws     1920-1995 Antigua-Virgin Islands, collection in 10 huge Master-Global albums, showing solid 
representation of issues 1950-1995 from British Commonwealth Queen Elizabeth II era, thousands 
of sets (in mounts) from Aitutaki, Barbados, Canada, Cayman Islands, Cyprus, Falkland Islands, 
Fiji, Great Britain and Channel Islands, Grenada, Guiana, Malta, Nevis, St. Vincent, Tristan da 
Cunha, etc., with other areas including earlier and scattered used and unused singles and sets from 
Austria, Germany, Iceland, Ryukyu Islands, Japan, including better souvenir sheets, Switzerland, 
Sweden, plus many others.  In addition, there are collections in Lighthouse or KA-BE hingeless 
albums of Austria (1940-94 three volumes), Greece (1940-1993 three volumes), EUROPA sheetlets 
(three volumes 1960s-80s), Great Britain Gutter Pairs (mostly complete in two volumes), Australia 
(1950s-80s collection in a Lighthouse albums), United Nations (two Lighthouse albums), plus 
several large volumes with newer issues, with hundreds of sets, souvenir sheets, booklets, etc. 
(substantial new issue cost), fine-v.f. ............................................................................................................ 10,000.00 

 1484  w/wws     1920-90 collection of many thousands in glassine envelopes, singles and sets neatly arranged by 
Scott catalogue order, purchased at auction, countries include Albania, Barbados, Cuba, Grenada, 
Guatemala, Mexico, Mongolia, Nicaragua, Paraguay, El Salvador, etc., mostly unused, generally 
n.h., fine-v.f. ...................................................................................................................................................... 2,500.00 

 1485  w/ww        1920s-70s selection of hundreds of mostly complete sets on small cards in two red boxes, Canada, 
British Commonwealth, Iceland, Italy, Belgium, Laos, etc., mostly n.h., fine-v.f., cat. $12,000+ ......... 1,000.00 

 1486  ws            Revenue Stamps. 1850s-1920s collection of hundreds on pages and cards, Canada, including Bill 
Stamps, Cigarette, Tax, Electric Light, Tobacco, also Revenues from Alberta-Quebec; Cape of 
Good Hope, Ceylon, Dominica, Egypt, Great Britain, with Foreign Bill, Consular Service, Customs; 
India and Indian States, Maurit ius, Newfoundland, New Zealand, Queensland, St. Lucia, St. 
Vincent, Queensland, Victoria, also United States, including Match and Medicine, mixed condition, 
ex-Kilgas ............................................................................................................................................................ 2,500.00 
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 WORLDWIDE BOOKLETS  
 1487  B               1970s-90s box with 180 mostly complete booklets, including 50+ Prestige booklets from Great 

Britain, France 2995a,2996b,B683b, Iceland 1232/1233a, Norway, Sweden, few canceled to order, 
generally n.h., v.f., high face value, cat. $4,000+ ....................................................................................... 500.00 

 WORLDWIDE SOUVENIR SHEETS  
 1488  w               1925-49 three different, including France 1925 Paris souvenir sheet of four (folded), Germany 1936 

Ostropa (faulty), plus Berlin 1949 Currency Reform, first two hinged, last one n.h., with inclusions, 
fine-v.f. appearance ......................................................................................................................................... 300.00 

 1489  w/wwa     1940s-60s carton with 1,300+ mostly different souvenir sheets, Belgium, Czechoslovakia, Ecuador, 
Hungary perf. and imperf., Poland, Serbia, Turkey, Yugoslavia and others, occasional duplication, 
clean, fine-v.f. lot, cat. $8,500+ ..................................................................................................................... 1,000.00 

 WORLDWIDE TOPICALS  
 1490  w/ww        1933-60 collection of various subjects on pages, with Germany 1933 Wagner Operas (B49-57), 

Tchaikovsky set from Russia and other Music related issues, also Butterflies, Automobiles, Horses, 
Laos imperf. trial colors, Space sheets from Surinam, Boy Scout Issues, etc. ....................................... 250.00 

 1491  wwa         1980-2010 Afghanistan-Zimbabwe, large accumulation neatly arranged in 741 folders, mostly 
souvenir sheets from 126 different countries, all catalogued, nice variety of topicals, with larger 
quantities of Aitutaki, Antigua, Cameroon, Cook Islands, Gibraltar, South Korea, Mongolia, Tonga, 
etc.,  n.h., fine-v.f., cat. $102,000+ ............................................................................................................... 4,000.00 

 1492  wwa         1980-2010 Aitutaki-Zambia, large accumulation of complete sets from 61 different countries, neatly 
arranged in 165 folders, all in full sheets (2-10 of each set), Scott numbered and catalogued, nice 
variety of topicals from Antigua, Brazil, Guiana, Montserrat, St. Lucia, Tonga, etc., n.h., fine-v.f., 
cat. $74,000+ .................................................................................................................................................... 3,000.00 

 Boy Scouts on Stamps  
 1493  w/wwS     1918-90 collection of 500+ sets in glassine envelopes, arranged in two stock books, mostly 

varieties including Proofs, Specimen overprints, imperfs, design shifts, labels, overprint errors, etc., 
with extensive French Africa (including Benin, Cameroun, Central African Republic, Dahomey, 
Gabon, Ivory Coast, Niger, Senegal, Upper Volta, etc.), Brit ish Commonwealth (including 
Montserrat, St. Kitts, St. Vincent, etc.), Czechoslovakia Scout Issue, Ukraine Displaced Persons, 
and more, mostly n.h., fine-v.f. ....................................................................................................................... 2,500.00 

 WORLDWIDE COVERS and POSTAL HISTORY  
 1494  `               1840-1950 carton with 450 covers and cards, including stampless letters from Germany, Austria, 

United States, with Spanish-American War Patriotics,  with First Flights, Clipper flights, some Pilot-
signed items, Lindberghiana, WWII Patriotic cachets, Tokyo Bay, V-E, APOS, German Nazi 
propaganda cds, U.S. censored mail, Propaganda and caricatures, covers used in combination with 
AMG overprints on Italian fiscals, Naval covers, etc., excellent variety, many $50+ items, worth 
careful inspection ............................................................................................................................................. 1,500.00 

 1495  `               1890s-1970s two cartons with 2,500+ covers and cards, good showing of picture postcards, 
including United States, Americana, advertising, Ships, worldwide FDCs, f l ights, etc., mixed 
condition, mostly fine or better ....................................................................................................................... 1,000.00 

 1496  `               1890s-1970s carton with 2,000+ covers and cards, various countries, including United States, 
France, selection of Palestine, plus many more, mixed condition, mostly fine ....................................... 1,000.00 

 1497  `               1900-1960 collection of 650+ covers and cards, United States, European countries, South America, 
multi-color frankings, flight covers, registered mail and more ................................................................... 500.00 

 1498  `               1909-20 collection of 40 covers or cards, usually multi-country frankings and “tourist cards”, with 
Ottoman Empire cancels and used alongside Germany, French, Italian, Russian, Austrian, British 
Office counterparts, plus three cards from China, one with Norwegian adhesive, plus other 
interesting and well traveled covers .............................................................................................................. 5,000.00 
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 1499  `               1905-46 collection of 124 covers and cards, mostly multiple country frankings, Esperanto, Tourist, 
World Tour and Antarctica items, bearing appropriate markings and used in combination with many 
stamps from Albania, Austria, Germany, France, Japan, Norway, Czechoslovakia, Russia, Italy, 
Belgium, Spain, Portugal, Netherlands, French Colonies, Great Britain, Colombia, Ecuador and 
many others, neatly mounted and partly written up on pages, exceptionally nice quality for these. 
An interesting group of postal history, most of the items ($100+ category) can be offered 
individually ......................................................................................................................................................... 7,500.00 

 1500  `               Flight Covers. 1909-18 collection of 160+ mostly used Zeppelin picture postcards (not flown by 
Zeppelin), views with Zeppelin in the air or moored at an air station, showing the early struggles of 
these giant oblong objects gliding through the air, almost always ending in a disaster.  Most of 
these cards were issued at various Air shows, the 1909 International Aeronautical Exhibition (I.L.A.) 
and others, mostly in Germany, few other countries, many elaborate designs, embossing, extended 
cards, panoramic pop-up folding cards, pull-out postcards, some with additional labels, generally 
fine-v.f., many $100+ items, difficult to assemble ....................................................................................... 7,500.00 

END OF SALE - THANK YOU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


